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Dzień Strażaka 
w Województwie Pomorskim
Równo 112 lat temu do życia została powołana Ochotnicza Straż Pożarna w Szemudzie 
i właśnie ta rocznica stała się przyczyną zaproszenia strażaków  z całego Wojewódz-
twa Pomorskiego do naszej gminy. Przyjechało ich wielu, bo też wszystko zachęcało 
do plenerowych spotkań - 12 maj, 112 lat działalności OSP Szemud, propagowanie eu-
ropejskiego telefonu alarmowego 112. 

Nawet kapryśna aura okazała się tego dnia 
niezwykle łaskawa i podczas całej uroczy-
stości przepięknie świeciło słońce. W  sobo-
tę 12 maja mieliśmy przyjemność przyjmo-
wać wielu znamienitych gości z policji, straży 
pożarnej zawodowej i ochotniczej, z Akade-
mii Morskiej oraz z zaprzyjaźnionych samo-

rządów. Wszyscy goście znając i docenia-
jąc trudną pracę strażaków gratulowali im 
pięknej rocznicy, wytrwałości w pracy oraz  
składali życzenia wszelkiej pomyślności na 
przyszłe lata. Uroczystość rozpoczęła Msza 
św. Po niej nastąpił  przemarsz z kościoła na 
boisko sportowe. Wzięło w nim udział około 

30 pocztów sztandarowych, ogromny, długi 
szpaler samochodów służb ratowniczych, 
strażacka młodzieżówka z Gminy Szemud, 
4 orkiestry dęte – w tym nasza Gminna Or-
kiestra Dęta a także zaproszone z Makowa, 
Mszczonowa oraz Orkiestra Reprezentacyj-
na Straży Granicznej. Maszerowały dzieci 
w autochodzikach oraz zaproszeni goście. 
Dzień Strażaka w Województwie Pomorskim 
to przepiękna, widowiskowa impreza, która 
po części oficjalnej przerodziła się w festyn 
rodzinny a wieczorem w zabawę taneczną. 
Zgromadzonych bawił kabaret „Kopydłowo” 
znany z telewizyjnych „Spotkań z balladą”, 
orkiestry z werwą zapraszały do słuchania 
oraz oglądania mażoretek a także musztry 
paradnej, a strażacy dawali pokazy ratow-
nictwa.
Maj to miesiąc, w którym wspominamy św. 
Floriana – patrona strażaków, dlatego raz 
jeszcze pozwolę sobie złożyć strażakom – 
którym wszyscy tak wiele zawdzięczamy, 
najserdeczniejsze podziękowania za ich 
bezinteresowny trud a także życzenia bez-
piecznych wyjazdów do zdarzeń i tyluż samo 
szczęśliwych powrotów. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Aleksandra Perz 
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I.  ZŁOTE MEDALE  
„ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA”

 1. Belgrau Stanisław  - OSP Łebno
 2. Milewczyk Wiesław  - OSP Kielno
 3. Bieszk Adam  - OSP Szemud
 4. Czoska Iwona  - OSP Szemud
 
 
II.  SREBRNE MEDALE  

„ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA” 

 1. Kowalewski Marek  - OSP Częstkowo
 2. Stenka Marcin - OSP Łebno
 3. Hirsch Andrzej - OSP Łebno
 4. Milewczyk Marcin  - OSP Kielno
 5. Daleki Wojciech  - OSP Kielno
 6. Napieralski Bogusław  - OSP Szemud
 7. Balandowski Grzegorz  - OSP Szemud

III.  BRĄZOWE MEDALE  
„ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA”

 1. Lange Witold - OSP Częstkowo 
 2. Kalkowski Andrzej - OSP Łebno
 3. Hoppa Daniel  - OSP Kielno
 4. Szenk Grzegorz  - OSP Bojano
 5. Milewczyk Adam  - OSP Szemud
 
IV. ODZNAKI „STRAŻAK WZOROWY”

 1. Chrabkowski Artur - OSP Szemud
 2. Lidzbarski Michał - OSP Szemud
 3. Draws Damian - OSP Szemud
 4. Miotk Robert - OSP Szemud
 5. Grubba Damian - OSP Szemud
 6. Czoska Marcin - OSP Szemud
 7. Bojke Adam - OSP Szemud
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Bezpieczeństwo przede wszystkim!
Jak zadbać zarówno o własne jak i innych bezpieczeństwo dot. życia, zdrowia, mienia, 
jak zachowywać się w sytuacji zagrożeń np. podczas wypadków, zdarzeń w ruchu dro-
gowym, pożarów, zasłabnięcia osób, kiedy uzasadnione jest korzystanie z numerów 
alarmowych służb ratowniczych. Przypomnieniu tych kwestii miała posłużyć akcja 
„Tydzień Bezpieczeństwa”, trwająca od 7 do 12 maja. Głównym logiem wydarzenia był 
europejski nr alarmowy 112.

Młodzież poznawała specyfikę pracy okre-
ślonych służb ratunkowych i medycznych, 
strażaków, Policji i Straży Granicznej. Ucz-
niowie zwiedzili Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego i Jednostkę Ratowniczo Gaśni-
czą w Gdańsku. 
W Centrum Powiadamiania Ratunkowego 
młodzież zapoznała się z pracą operatorów. 
Była to okazja, aby zobaczyć cały proces 
powiadamiania od odebrania zgłoszenia 
o zagrożeniu po system reagowania, prowa-
dzenia rozmowy ze zgłaszającym i przekie-
rowywaniem zgłoszenia do odpowiednich 
służb. Przeszli też szybki kurs udzielania 
pierwszej pomocy.
„Tydzień Bezpieczeństwa” podsumowały 
i  zakończyły obchody Dnia Strażaka w woj. 
Pomorskim, połączone z obchodami 112-tej 
rocznicy powstania OSP Szemud, w których 
udział wzięło wiele służb współpracujących 
ze strażakami i związanych bezpośrednio 
z ratownictwem, a na które każdy mieszka-
niec w przypadku zagrożenia może liczyć. 

Jarosław „Timur” Gawryś
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RELACJE ZE SZKÓŁ
BOJANO. Dni 7-11.05 minęły uczniom na-
szej szkoły na powtórzeniu zasad bezpie-
czeństwa. To były lekcje z tzw. „lekcji ży-
cia”. Nie ważne czy masz 6 lat, czy jesteś 
dorosły - powinieneś zdawać sobie spra-
wę z zagrożeń jakich możesz doświadczyć 
- ale co najważniejsze, wiedzieć jak się 
przed nimi ustrzec i jak działać, kiedy już 
się wydarzą. 

Dlatego z inicjatywy Gminy Szemud odby-
ły się w naszej szkole zajęcia prewencyjne 
z  przedstawicielami: Państwowej i Ochot-
niczej Straży Pożarnej, Policji z komendy 
w Szemudzie oraz WOPR-u Wejherowo. Nie-
długo wakacje, więc zajęcia były doskonałą 
okazją, by powtórzyć zasady bezpiecznego 

wypoczynku, przypomnieć numery alarmo-
we i przepisy ruchu drogowego. Zaproszeni 
goście podzielili się swoim doświadczeniem, 

a także zaprezentowali sprzęt ratunkowy. 
Teraz już wszyscy uczniowie wiedzą, że bez-
pieczeństwo jest najważniejsze!

„Dodzwoniłeś się pod numer 112. W czym mogę pomóc?”
KARCZEMKI. Dzięki inicjatywie Gminy 
Szemud, w ramach prewencyjnego ty-
godnia pod hasłem „Bezpieczeństwo”, 
klasa V SSPzP Dobrzewino-Karczemki 
w  Karczemkach, mogła uczestniczyć 
w  wykładzie dotyczącym bezpieczeń-
stwa i ratownictwa medycznego w Gdań-
skim Centrum Powiadamiania Ratunko-
wego „112” Dzięki przygotowanej przez 
dyspozytorów i ratowników medycznych 
prezentacji multimedialnej, uczniowie 
dowiedzieli się jak wygląda ich praca i jak 
wielkim utrapieniem są fałszywe alarmy. 

Poznali także zasady współdziałania służb 
ratunkowych, a także dowiedzieli się jak 
ogromne możliwości komunikacyjne daje 

centrum powiadamiania. Najciekawszym 
doświadczeniem było przyglądanie się pra-
cy dyspozytorów. Uczniowie byli świadkami 
fałszywego alarmu, ale i faktycznej pomocy, 
która została udzielona starszemu mężczyź-
nie, który zasłabł we własnym domu. Pią-
toklasiści mogli również zobaczyć miejsce 
postoju wozów bojowych. Wizytę w centrum 
zakończył wpis do kroniki: „To była cenna 
lekcja... jedna z tych, które można nazwać 
lekcją życia...”
Na tym samym wyjeździe uczniowie odwie-
dzili także kampus Uniwersytetu Gdańskie-
go, podziwiali wystawę bursztynu i szkie-
let wieloryba na Wydziale Biologii UG oraz 
zajrzeli do gmachu Biblioteki Głównej UG 
(w ramach Tygodnia Bibliotek).

Kto wie, może nasi uczniowie będą tu stu-
diować, a co niektórzy zostaną ratownikami 
medycznymi lub będą pracować w centrum 
powiadamiania? Po dzisiejszej wycieczce 
jedno wiedzą na pewno: rzetelna wiedza 
może uratować życie.

 Magdalena Sykut
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Straż Graniczna we Władysławowie

Otwarte Strefy Aktywności

Straż Graniczna jest jednolitą, umunduro-
waną i uzbrojoną formacją przeznaczoną 
do ochrony granicy państwowej, kontro-
li ruchu granicznego oraz zapobiegania 
i  przeciwdziałania nielegalnej migracji. 
Została powołana do życia 16 maja 1991 r. 
Swoją nazwą, historią i tradycją nawiązuje 
do bogatych doświadczeń Straży Granicz-
nej II RP, a także Korpusu Ochrony Pogra-
nicza, Wojsk Ochrony Pogranicza i Mary-
narki Wojennej.

Morski Oddział Straży Granicznej, jeden 
z  dziewięciu obecnie oddziałów Straży Gra-
nicznej, utworzono 1 sierpnia 1991 r. na bazie 
części sił i środków rozformowanej Morskiej 
Brygady Okrętów Pogranicza. Po reorganiza-
cji i włączeniu w jego struktury nadmorskich 
oddziałów SG – Kaszubskiego i Bałtyckiego 
oraz części Pomorskiego, 2 czerwca 1992 r. 
powstała jednolita i nowoczesna struktura 
ochrony morskiej granicy RP. Noszący od 
2004 r. imię płk. Karola Bacza jako jedyny 
w  Straży Granicznej ochrania przeszło sześ-
ciusetkilometrowy, głównie morski odcinek 
granicy. Obszar jego działania rozciąga się od 
Krynicy Morskiej i granicy z Federacją Rosyj-
ską, aż po Świnoujście – granicę z Niemcami, 
obejmując województwo pomorskie, zachod-
niopomorskie, a także część warmińsko–
mazurskiego. To także 12-milowy pas wód 
terytorialnych i polska wyłączna strefa eko-
nomiczna. Odcinek granicy państwowej na 
morzu ma długość ponad 395 km. W struktu-
rze Morskiego Oddziału SG znajduje się 9 pla-
cówek: w Krynicy Morskiej, Elblągu, Gdańsku, 
Gdyni, Władysławowie, Ustce, Kołobrzegu, 
Świnoujściu i Szczecinie oraz 2 dywizjony: Ka-

Mając na uwadze potrzeby mieszkańców 
nieustannie rozwijamy naszą infrastruk-
turę rekreacyjną. 

Obecnie przygotowujemy do realizacji 3 
wielofunkcyjne strefy, w których nasi miesz-
kańcy będą mogli wypocząć, nabrać sił, po-
trenować, a przede wszystkim spotkać się ze 
sobą. Chcemy bowiem tworzyć coraz lepsze 
warunki dla integracji mieszkańców. 
Otwarte Strefy Aktywności mają powstać 
w Bojanie, Przetoczynie i Szemudzie, jednak-
że realizacja uzależniona jest od uzyskania 
dofinansowania, którego przyznanie roz-
strzygnie się niebawem. 

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

szubski w Gdańsku i Pomorski w Świnoujściu.
Do najważniejszych zadań Morskiego Od-
działu Straży Granicznej należą:
•  ochrona granicy państwowej na lądzie 

i morzu;
•  organizowanie i dokonywanie kontroli ru-

chu granicznego;
•  zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej 

migracji;
•  rozpoznawanie, zapobieganie i wykrywa-

nie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie 
ich sprawców, w zakresie właściwości Stra-
ży Granicznej;

•  nadzór nad eksploatacją polskich obsza-
rów morskich oraz przestrzeganiem przez 
statki przepisów obowiązujących na tych 
obszarach;

•  przeprowadzanie kontroli legalności wyko-
nywania pracy przez cudzoziemców, pro-
wadzenia działalności gospodarczej przez 
cudzoziemców, powierzania wykonywania 
pracy cudzoziemcom.

Placówka Straży Granicznej we Władysławo-
wie obejmuje swoim zasięgiem teren trzech 
powiatów: lęborskiego, puckiego i wejhe-
rowskiego. Zatem także mieszkańcy gminy 
Szemud mogą w trakcie swych podróży na-
potkać patrole Straży Granicznej. W skład Pla-
cówki Straży Granicznej we Władysławowie 
wchodzi również Grupa Zamiejscowa, która 
swoją siedzibę ma w Łebie.

AKTUALNIE MORSKI 
ODDZIAŁ STRAŻY 

GRANICZNEJ PROWADZI 
NABÓR KANDYDATÓW 

DO SŁUŻBY. 
Szczegółowe informacje na ten 
temat można znaleźć na stronie 

www.morski.strazgraniczna.pl 
w zakładce „Nabór do służby”.

Fot. S. Dorochowicz

Fot. MOSG
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Urząd Gminy w Szemudzie informuje o możliwości 
składania wniosków w ramach akcji pn.: 

„Sprzątamy Azbest w Gminie Szemud 2018”

Wzorem lat ubiegłych, Gmina Szemud planuje złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach 
programu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego 

(edycja 2018)”, organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku.

Celem udziału w programie jest: demontaż, zbieranie, transport, 
zabezpieczenie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest.

W przypadku uzyskania dofinansowania przez Gminę Szemud, w ramach planowanej 
„akcji azbestowej”, urząd zapewni bezpłatny demontaż, zbiórkę, transport, zabezpieczenie 
i utylizację azbestu, każdemu kto złoży poprawnie wypełniony wniosek wraz z niezbędnymi 

załącznikami, w tym dokumentacją zdjęciową.

Wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami należy składać do Urzędu Gminy w Szemudzie, 
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud 

w terminie do dnia 28.05.2018 r.
Dotacja nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia 

dachowego - nowe pokrycie dachowe należy wykonać we własnym zakresie.

Więcej informacji można znaleźć na stronie www.szemud.pl/aktualności 
bądź uzyskać pod nr telefonu 58 676 44 36. 

 
Sylwia Czoska

Referat Zamówień Publicznych i Inwestycji

Miło nam poinformować, iż Metropolitalny 
Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej 
wprowadzi od 1 czerwca nowy, 1-godzinny bi-
let metropolitalny. 

Bilet ten upoważniał będzie do podróży wszystki-
mi autobusami, trolejbusami i tramwajami, w ra-
mach komunikacji miejskiej organizowanej przez 
Zarząd Transportu Miejskiego w Gdańsku, Zarząd 
Komunikacji Miejskiej w Gdyni oraz Miejski Zakład 
Komunikacji Wejherowo. Warto podkreślić, że w 
okresie jego ważności pasażerowie będą mogli 
przesiadać się do środków transportu kursują-
cych w różnych sieciach – ZTM, ZKM i MZK. A co 
za tym idzie, 1-godziny bilet metropolitalny przy-
niesie wymierne oszczędności, gdyż nie trzeba 

będzie kupować dwóch oddzielnych biletów jed-
noprzejazdowych. 

Bilety 1-godzinne występować będą w dwóch 
rodzajach:
•  na linie zwykłe, w cenie 3,80 zł  

(1,90 zł ulgowy),
•  na linie pospieszne, nocne i zwykłe, w cenie 

4,80 zł (2,40 zł ulgowy).

Bilety metropolitalne 1-godzinne będzie można 
kupić za pomocą urządzeń mobilnych, korzysta-
jąc z aplikacji SkyCash, MPay, GoPay lub Jakdoja-
de.pl

Informacja prasowa MZKZG

Nowy 1-godzinny elektroniczny bilet metropolitalny
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Trasa S6 - Procedura przejęcia nieruchomości

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy Szemud zatrudni 

Konserwatora - Pracownika gospodarczego
GŁÓWNE OBOWIĄZKI:

•  Wykonywanie zleconych  prac konserwacyjnych w budynkach administracyjnych Urzędu Gminy i budynkach Gminnego 
Centrum Kultury w Szemudzie, dbałość o porządek oraz stan techniczny wyposażenia budynków i terenu przyległego,  w tym: 
drobne naprawy stolarskie, wymiana żarówek, pielęgnacja trawników i inne.

•  Wykonywanie zleconych prac na drogach gminnych polegających na konserwacji i uzupełnianiu znaków drogowych i tablic 
z nazwami ulic, wycince zakrzaczeń, drobne prace melioracyjne itp.

Termin składania dokumentów aplikacyjnych do dnia  1 czerwca 2018r.
Szczegóły w Biuletynie Informacji Publicznej UG Szemud.

Roman Chustak

Procedura przejęcia nieruchomości 
w związku z realizacją inwestycji drogowej 
na podstawie decyzji o zezwoleniu na rea-
lizacje inwestycji drogowej (decyzji ZRID) – 
etap przygotowawczy (poprzedzający prze-
jęcie nieruchomości).

Rozwiązania przyjęte w projekcie budowal-
nym stanowią podstawę do ustalenia osta-
tecznego zakresu terenu przewidzianego 
pod przyszły pas drogowy. GDDKiA posiada-
jąc wszystkie wymagane przepisami prawa 
dokumenty (m.in. projekt budowlany, projek-
ty podziału nieruchomości) oraz mając usta-
lony ostateczny zakres terenu przewidziany 
pod przyszły pas drogowy występuje do Wo-
jewody z wnioskiem o wydanie decyzji o ze-
zwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
(decyzji ZRID). Zgodnie z przepisami Wojewo-
da jest zobowiązany do wydania decyzji ZRID 
w terminie 90 dni od daty złożenia wniosku.

ETAP PRZEJĘCIA NIERUCHOMOŚCI
Wskazane w wydanej przez Wojewodę decy-
zji ZRID nieruchomości przechodzą z mocy 
prawa na rzecz Skarbu Państwa w trwały za-
rząd GDDKiA. Datą przejęcia przez Skarb Pań-
stwa prawa własności nieruchomości (a także 
wygaśnięcia prawa użytkowania wieczystego 
i ograniczonych praw rzeczowych) przewi-
dzianych pod mający powstać pas drogowy 
jest dzień ostateczności decyzji ZRID. Decyzja 
ZRID zatwierdza również ustalony w jej treści 
podział nieruchomości.
Decyzja ZRID staje się podstawą do rozpo-
częcia procedury ustalenia wysokości od-
szkodowania z tytułu nabycia z mocy prawa 
na rzecz Skarbu Państwa prawa własności 
nieruchomości. Odszkodowanie ustalane 

jest treścią decyzji administracyjnej wy-
dawanej przez Wojewodę. W toku prowa-
dzonego postępowania administracyjnego 
poprzedzającego wydanie decyzji ustalającej 
odszkodowanie urząd Wojewody Pomor-
skiego powołuje biegłego w zakresie wyceny 
nieruchomości (rzeczoznawcę majątkowego). 
Biegły sporządza wycenę przejmowanej na 
własność Skarbu Państwa nieruchomości, 
która to stanowi podstawę do ustalenia wyso-
kości należnego byłemu właścicielowi odszko-
dowania.

UWAGA!
Odszkodowanie za przejmowane nierucho-
mości przysługuje dotychczasowym właści-
cielom nieruchomości, użytkownikom wie-
czystym oraz osobom, którym przysługuje do 
nieruchomości ograniczone prawo rzeczowe 
(mi.in. użytkowanie, służebność, hipoteka). 
Osoby te ustalane są na podstawie ujawnio-
nych w księdze wieczystej danych. Dlatego 
też, jeżeli w księdze wieczystej widnieją nieak-
tualne wpisy należy je zaktualizować. Zmia-
ny mogą wynikać z takich sytuacji jak: nieujaw-

nienie praw do spadku po osobie zmarłej, 
wykreślenie hipoteki, ustanie służebności. 
Jednocześnie zgodnie z przepisami Wojewoda 
zawiadamia właścicieli oraz użytkowni-
ków wieczystych o wszczęciu postępowania 
w  sprawie wydania decyzji ZRID, o wydaniu 
decyzji ZRID oraz o wszczęciu postępowa-
nia w  sprawie ustalenia wysokości odszko-
dowania na adres ujawniony w ewidencji 
gruntów i  budynków we właściwym Staro-
stwie Powiatowym. Wobec powyższego jeżeli 
w ewidencji gruntów i budynków widnieją nie-
aktualne wpisy (zwłaszcza dotyczące adresu 
zamieszkania lub adresu do korespondencji) 
należy je zaktualizować.
Wszelkie nieaktualne dane zawarte w księ-
gach wieczystych lub ewidencji gruntów 
i  budynków wpływają na wydłużenie całego 
procesu wydania decyzji ustalającej wyso-
kość odszkodowania lub mogą powodować 
konieczność przekazania odszkodowania do 
depozytu sądowego.
Dodatkowo, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą do właścicieli nieruchomości prze-
widzianych do przejęcia pod przyszły pas 
drogowy Trasy Kaszubskiej o sprawdzenie 
w siedzibie Starostwa Powiatowego aktu-
alności danych adresowych ujętych w ewi-
dencji gruntów jaki i również sprawdzenie 
wpisów w księgach wieczystych. Zapisy 
w  księdze wieczystej można sprawdzić na 
stronie internetowej https://ekw.ms.gov.pl
O postępujących pracach projektowych zwią-
zanych z budową Trasy Kaszubskiej będziemy 
Państwa na bieżąco informować na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Szemud oraz 
w miesięczniku Lesok.

Karolina Naronowicz

INFORMACJE
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INFORMACJE

Plan urządzania lasu
W związku z realizacją zadania pt. „Wyko-
nanie uproszczonych planów urządzania 
lasu dla lasów będących własnością osób 
fizycznych i wspólnot gruntowych w po-
wiecie wejherowskim” zleconego na pod-
stawie umowy nr 288/2017 z dnia 27 wrześ-
nia 2017 r., przez Powiat Wejherowski, 
informujemy, że na terenie Gminy Szemud, 
przeprowadzana jest taksacja terenowa 
lasów niestanowiących własności Skarbu 
Państwa, w terminie od 18 grudnia 2017 r. 
do 31 maja 2018 r.

PRACAMI SĄ OBJĘTE LASY I GRUNTY 
LEŚNE WYKAZANE W REJESTRZE 

EWIDENCJI JAKO LEŚNE (LS).

Po wykonaniu taksacji i opracowaniu projek-
tów uproszczonych planów urządzania lasów, 
zostaną one wyłożone w Urzędzie Gminy 
w Szemudzie, do wglądu właścicielom lasów, 
zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy o lasach z da-
nia 28 września 1991 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 
2017 r., poz. 788 ze zm.).
Zgodnie z ustawą o lasach, projekt uproszczo-
nego planu urządzania lasu wykłada się do 
publicznego wglądu na okres 60 dni w siedzi-
bie urzędu gminy. 
W terminie 30 dni od daty wyłożenia projektu 
uproszczonego planu urządzania lasu, zainte-
resowani właściciele lasów mogą składać za-
strzeżenia i wnioski w sprawie planu. 
Uznanie lub nieuznanie zastrzeżeń i wniosków 

następuje w drodze decyzji, którą wydaje Sta-
rosta, a uznane zastrzeżenia zostaną uwzględ-
nione w ostatecznej wersji planów.
O wyłożeniu projektu uproszczonego planu 
urządzania lasu właściciele lasów zostaną 
poinformowani przez Wójta Gminy Szemud 
pisemnie. 

Referat Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska

Serdeczne podziękowanie dla: 
Jana Formelli, Henryka Dybowskiego, Franciszka Nowickiego, Stanisława 

Samp, Dariusza  Rohde, Dariusza Baranowskiego, Dariusza Miotk, Mariana 
Pranszke, Artura Dawidowskiego, Romana Lange, Czesława Samp, którzy 
społecznie i materialnie pomagali przy placu zabaw w sołectwie Głazica. 

Z podziękowaniem sołtys Maria Nowicka  

Chciałbym złożyć serdeczne podziękowania wszystkim osobom, dzięki którym moja dotychczasowa praca była 
dla mnie nie tylko przedmiotem sumiennie wykonywanych obowiązków, ale stała się tym, czym powinna w moim 
zawodzie, czyli przede wszystkim służbą, źródłem satysfakcji i misją życiową. Szczególne słowa wdzięczności kieruję 
do Wójta Gminy Szemud – Pana Ryszarda Kalkowskiego za wyrozumiałość, zaufanie i serdeczność. Za 10-letnią 
pouczającą i owocną współpracę dziękuję również Sołtysom wsi: Szemud, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, Jeleńska 
Huta, Szemudzka Huta, Głazica, Częstkowo, Przetoczyno oraz Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego – Pani 
Justynie Bieszk, Dyrektorom szkół w Łebnie, Częstkowie i Szemudzie  - Panu Łukaszowi Kwidzińskiemu, Pani Iwonie 
Toruńczak i Pani Anecie Nowak-Tymińskiej. Rozwiazywanie trudnych spraw byłoby o wiele bardziej skomplikowane, 
gdyby nie pomysłowość i życzliwość Pani pedagog ze szkoły w Łebnie - Bożeny Witczak.  
Szanowni Państwo, dziękuję, że pomogliście mi odnaleźć moje powołanie, zamieniliście w czyn słowa wielkiego 
Polaka - papieża Jana Pawła II „Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, nie przez to, kim jest, lecz przez to, czym dzieli 
się z innymi” i za to jestem Wam bardzo wdzięczny. 

Z wyrazami uznania i szacunku Karol Elwart 

Mł. asp. Karol Elwart (pełniący dotychczas funkcję starszego dzielnicowego w Komisariacie Policji w Szemudzie) z dniem 20 kwietnia br. (rozkazem personalnym 
Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie) został przeniesiony do dalszego pełnienia służby na stanowisku kierowania w KPP w Wejherowie.

Podziękowania
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EKOLOGIA
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WYDARZENIA

Czas biegnie szybko, zbyt szybko ktoś 
mógłby powiedzieć… Pewnie tak jest, 
ponieważ niepostrzeżenie dwunasta już 
edycja Przeglądu Orkiestr i Zespołów Dę-
tych przeszła do historii. 

Jak zwykle przegląd zgromadził swoją wier-
ną, dużą rzeszę publiczności, która gromki-
mi brawami nagradzała swoich ulubionych 
wykonawców. W tym roku do Szemuda 
przyjechało 6 zespołów: Orkiestra Dęta 
Gminy Szemud, Orkiestra Dęta OSP Sławo-
szyno, Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo, 
Gminna Orkiestra Dęta Łęczyce, Orkiestra 

XII Szemudzki Przegląd Orkiestr 
i Zespołów Dętych – Szemud 2018

Dęta „Fermata” z Wejherowskiego Centrum 
Kultury oraz Trio Stroikowe „Raatz’uchy”. 
Ten ostatni – najmniejszy – bo trójosobowy 
zespół swoim ciepłym brzmieniem instru-
mentów dętych ale drewnianych, wprowa-
dził słuchaczy w krainę łagodności. Podczas 
Przeglądu orkiestry wykonywały przeróżny 
repertuar. Np. Orkiestra Dęta Gminy Sze-
mud z werwą zagrała najnowszy przebój 
Sławomira „Miłość w Zakopanem” ale tez 
Orkiestra Dęta „Fermata” z Wejherowskiego 
Centrum Kultury wystąpiła z programem za-
tytułowanym Mozartinum, podczas którego 
zaprezentowała fragmenty dzieł wielkiego 

klasyka wiedeńskiego Wolfganga Amadeu-
sza Mozarta. Szeroki wachlarz brzmień i sty-
lów – czyli dla każdego coś dobrego. 
Jak zawsze przy takich okazjach znalazło się 
wielu dobrych ludzi, którym rozwój kultury 
w Gminie Szemud leży na sercu. Bez nich 
byłoby trudno cokolwiek zrobić. Dziękuję za-
tem z całego serca Wójtowi Gminy Szemud, 
Pani Staroście Wejherowskiej, Bankowi Ru-
mia Zachodniemu oddział w Szemudzie, 
drogim strażakom, paniom kucharkom z SP 
Szemud, paniom z KGW Głazica i wielu in-
nym dobrym ludziom.

Aleksandra Perz
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WYDARZENIA

Akcja krwiodawstwa w Szemudzie
Kolejna udana akcja krwiodawstwa 
w  Szemudzie! W dniu 28 kwietnia 2018 
roku wraz z OSP z Szemuda mieliśmy 
ogromną przyjemność współorgani-
zować kolejną akcję krwiodawstwa. 
W  Ośrodku Zdrowia pojawiło się wielu 
chętnych do oddania krwi, mimo roz-
poczynającego się długiego majowego 
weekendu.

Wszystkim bardzo serdecznie dziękuje-
my za zaangażowanie w akcję – nie tylko 
za oddanie krwi, ale także za pomoc w jej 
organizacji. Wraz z nadejściem wiosny 
i  lata zapotrzebowanie na krew w stacjach 
krwiodawstwa zawsze rośnie, tym bardziej 
cieszy nas odzew mieszkańców Gminy. Za-
chęcamy do udziału w kolejnych akcjach 
organizowanych przez Ochotnicze Stra-
że Pożarne z terenu całej Gminy Szemud, 
a także do oddawania krwi w Regionalnym 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Gdańsku i jego oddziałach terenowych 
(np. w  Wejherowie). Nie ma piękniejszej 
formy pomocy osobom potrzebującym niż 
oddanie cząstki siebie samego! Za dar krwi 
wszystkim ogromnie dziękujemy!

Noc Kupały KOLECZKOWO
17.06.2018
godz. 15:00

Rok 2018 jest rokiem jubileuszowym dla naszego zespołu 
folklorystycznego „Koleczkowianie” oraz zespołu „Fucus” 
z Wejherowa.  Podczas Nocy Kupały będziemy świętować 
rocznice powstania obu tych zespołów. Wysłuchamy kon-
certu w ich wykonaniu pod nazwą „Wielka 60tka”.

Ponadto w programie m.in.:
• II Kaszubski Orszak Konny
• Występy artystyczne dzieci
•  Kolumbijski wokalista i saksofonista Juan Felipe Alvarado
•  Małgorzata Kaszubowska – mezzosopran
• SOLEO – zespół Disco Polo
• Teatr Ognia „Fire Dance Crew”
• Ognisko z kiełbasą
• Konkursy dla dzieci i dorosłych
• Dmuchany plac zabaw dla dzieci
• Bieg z  Wójtem
• Pokaz sztucznych ogni
• Zabawa taneczna

Barbara Rzeszewicz
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ZK-P

Franciszek Leon Kręcki (1883-1940) ogłoszony przez 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie PATRONEM ROKU 2018
Doktor praw, jeden z przywódców ruchu 
młodokaszubskiego, publicysta, ps. Bo-
brius, zaraz po I wojnie światowej lider 
Organizacji Wojskowej Pomorza przygo-
towującej powstanie na Kaszubach, dzia-
łacz kaszubsko – pomorski w Gdańsku, 
inicjator i współzałożyciel harcerstwa 
polskiego w Wolnym Mieście Gdańsku. 

Część III
W okresie istnienia Wolnego Miasta Gdań-
ska został członkiem wielu polskich organi-
zacji i stowarzyszeń, wspierając finansowo 
ich działalność, jak na przykład: Towarzy-
stwa Pomocy Naukowej w Gdańsku, założo-
nego 21 września 1921 r. przez Władysława 
Paneckiego w celu finansowego wspiera-
nia nauki polskich studentów Politechniki 
Gdańskiej; Towarzystwa Przyjaciół Nauki 
i  Sztuki założonego w Gdańsku w lipcu 
1922 r. i wydawanego „Rocznika Gdańskie-
go”. Działał w założonym 8 maja 1922 r. Pol-
skim Klubie Wioślarskim zajmującym się or-
ganizacją regat wioślarskich, wycieczek do 
Polski i imprez sportowych.
W 1932 r. F. Kręcki został członkiem sądu ho-
norowego tego Klubu. Pełnił funkcję człon-
ka zarządu Gminy Polskiej Związku Polaków 
i powołanej przez nią 16 lutego 1938 r. Pol-
skiej Rady Kultury, w skład której weszło 18-
tu zasłużonych działaczy, mających trosz-
czyć się o rozwój polskiej kultury i oświaty 
na terenie Wolnego Miasta Gdańska, dobrą 
współpracę z polskimi organizacjami i gro-
madzenie środków na finansowanie ich 
działalności. F. Kręcki należał również do 
utworzonej 26 listopada 1921 r. Macierzy 
Szkolnej w Gdańsku, zajmującej się zakłada-
niem polskich ochronek, polskich klas w nie-
mieckich szkołach senackich, polskich szkół 
powszechnych, zawodowych, średnich 
i  wyższych w  Wolnym Mieście Gdańsku. 
W 1934 r. i w 1936 r. pełnił w tej organizacji 
funkcję członka komisji rewizyjnej. Kierował 
jako prezes (po nim prezesem był dr B. Fi-
larski, a  następnie Aleksander Kochański) 
Towarzystwem Czytelni Ludowych zajmu-
jącym się zakładaniem bibliotek i rozwojem 
czytelnictwa wśród ludności polskiej.
Po przejęciu władzy w Wolnym Mieście 
Gdańsku przez hitlerowców F. Kręcki przy-
czynił się do założenia w 1934 r. Zrzeszenia 

2018
Rok

Franciszka
Kręckiego

b. Ochotników Armii Polskiej Obywate-
li Wolnego Miasta, wchodzącego w skład 
ogólnopolskiej Federacji Polskich Związków 
Obrońców Ojczyzny. Był także członkiem 
gdańskiego oddziału Ligi Morskiej i Rzecz-
nej. Uczestniczył 3 lipca 1938 r. w Kartuzach 
w zjeździe młodzieży studenckiej z Pomorza 
(uczącej się głównie w Warszawie i Pozna-
niu), podczas którego wraz z ówczesnym 
wojewodą pomorskim Władysławem Racz-
kiewiczem, Wincentym Rogalą, Heliodorą 
Czarnowską i  Kreftówną z Gdańska został 
ojcem chrzestnym sztandaru studenckiej 
korporacji warszawskiej „Cassubia”. Obec-
nie sztandarem tym opiekuje się działają-
cy przy Zrzeszeniu Kaszubsko-Pomorskim 
Klub Studencki Pomorania.
Został jednym z inicjatorów i współzałoży-
cieli w 1920 r. harcerstwa polskiego w Wol-
nym Mieście Gdańsku, współpracując w tym 
czasie ze swoim siostrzeńcem Stefanem Mi-
rau. Razem z dr B. Filarskim i harcmistrzem 
Stanisławem Rudnickim pełnił rolę opieku-
na założonej 8 sierpnia 1920  r. w  Gdańsku 
I Drużyny Harcerzy im. Zygmunta Augusta. 
Wspierał finansowo w  latach międzywo-
jennych XX w. działalność harcerzy gdań-
skich. Pełnił funkcję przewodniczącego Koła 
Przyjaciół Harcerstwa, działającego przy 
Zarządzie Okręgu Związku Harcerstwa Pol-
skiego (ZHP) w Gdańsku, liczącego ok. 100 
członków. Zajmował się organizacją zarządu 
i  przygotowaniem zjazdu konstytucyjnego 
Oddziału, utworzonego w 1935 r. na pod-
stawie decyzji Naczelnej Rady Harcerskiej 
Oddziału Z H P w Gdańsku. Na zjeździe, 
który odbył się 3 marca 1935 r. w siedzibie 
Polskiego Klubu Morskiego, został wybrany 
na funkcję przewodniczącego Zarządu Od-
działu ZHP w Gdańsku, podniesionego od 
połowy 1936 r. do rangi Okręgu. W latach 
1936-1939 F. Kręcki pełnił funkcję przewod-
niczącego Okręgu ZHP zajmując się razem 
z  członkami zarządu reprezentowaniem 
ZHP na terenie Wolnego Miasta Gdańska, 
utrzymywaniem ścisłych kontaktów z cen-
tralnymi władzami ZHP w kraju, szerzeniem 
idei harcerstwa wśród Polonii gdańskiej po-
przez popieranie i rozwijanie KPH, zapew-
nienie funduszy i pomieszczeń dla organi-
zacji harcerskich, współpracę z komendami 
harcerek i harcerzy przy kształceniu kadry 

instruktorskiej, przy realizacji programów 
pracy drużyn i gromad zuchowych, or-
ganizacji corocznych zjazdów z udziałem 
komend Chorągwi, kadry instruktorskiej, 
przedstawicieli KPH w celu przeglądu pracy 
komend Chorągwi i KPH. Szczególną opieką 
dr F. Kręcki objął powstałą w 1930 r. I Mor-
ską Drużyną Harcerzy im. Zygmunta Augu-
sta, a następnie Gdański Harcerski Hufiec 
Żeglarski, stwarzając młodym żeglarzom 
dogodne możliwości korzystania z tabo-
ru jachtowego Polskiego Klubu Morskiego 
w  Gdańsku oraz szkoleń prowadzonych 
przez kmdr B. Mohuczego, kpt. żeglugi mor-
skiej Tadeusza Prechitko, kmdr Tadeusza 
Ziółkowskiego. W ZHP F. Kręcki uzyskał sto-
pień „działacza harcerskiego”.
W dniu wybuchu II wojny światowej 1 wrześ-
nia 1939 r. funkcjonariusze tajnej policji 
gdańskiej aresztowali F. Kręckiego. Więziony 
był w gdańskich więzieniach Viktoriaschule 
i Schiesstange. Jesienią 1939 r. został wysła-
ny do pracy rolnej u niemieckich gospoda-
rzy w powiecie Gdańskie Niziny, skąd pod 
koniec 1939 r. przywieziono go do obozu dla 
jeńców cywilnych w Nowym Porcie w Gdań-
sku „Zivilgefangenenlager Neufarwasser”. 
W styczniu 1940 r. został przeniesiony do KL 
Stutthof, gdzie wkrótce podobnie jak wielu 
polskich liderów z Gdańska został zamordo-
wany. Szczątki jego zwłok i pozostałych ofiar 
odnaleziono w maju 1979 r. a po ekshumo-
waniu złożono je do wnętrza Pomnika Walk 
i Męczeństwa, znajdującego się na terenie 
byłego obozu koncentracyjnego Stutthof 
w Sztutowie.

Zebrał i opracował: Łukasz Grzędzicki
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3 maja to wyjątkowy dzień dla wszyst-
kich Polaków, w tym także Kaszubów. 
Obchodzimy wówczas podwójne święto: 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja 
oraz uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski.

3 maja 1791 roku Sejm Czteroletni przyjął 
ustawę, która do historii przeszła jako Kon-
stytucja 3 maja. Była to druga na świecie 
i pierwsza w Europie ustawa, która regulo-
wała organizację władz państwowych oraz 
prawa i obowiązki obywateli. Stanowiła ab-
solutny przełom i nowość w Europie. 
Tego dnia Kościół katolicki obchodzi rów-
nież uroczystość Najświętszej Maryi Panny 

ZK-P

WYJĄTKOWE MAJOWE ŚWIĘTO 
Królowej Polski. Nawiązuje ona do ważnych 
wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej 
Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów kró-
la Jana Kazimierza – powierzenia królestwa 
opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia 
Konstytucji 3 maja.
Z tej okazji, jak co roku, członkowie Gmin-
nego Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-
-Pomorskiego w Szemudzie uczestniczyli 
w  uroczystej Mszy św. w intencji Ojczyzny, 
odprawionej w kościele parafialnym pw. 
Świętego Mikołaja w Szemudzie. Dali w ten 
sposób wyraz swojemu patriotyzmowi 
i wierze. 

Iwona Białas-Rychlak
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Biblioteka w Szemudzie i Stowarzyszenie 
„Lesok” przy współudziale Zrzeszenia Ka-
szubsko-Pomorskiego zorganizowali kolej-
ny już  Wieczór Kaszubski. Tematem spot-
kania była poezja śpiewana.

Przedstawiali ją p. Ben Maria Ruth i Ben Ju-
nior. Pan Ben jest mieszkańcem Koleczkowa, 
a pochodzi z Gdyni. Od zawsze bliska jest mu 
kaszubszczyzna, co daje odczuć w swych wier-
szach i piosenkach o bogatej treści. Jest w nich 
też zawarty patriotyzm, historia i przyroda. 
Słyszymy w utworach m.in. o Kielnie, Kolecz-
kowie i Szemudzie. Oto jeden z nich:

„Szemud”
1.  Na północy tam gdzie jest nasza Lesocka kraina
      W niej korzenie kultury Kaszubskiej wciąż rozkwitają 

U nas mowa i śpiew tej ziemi codziennie brzmi 
 A naszą pracą codzienną oddajemy jej świętą cześć

2.  Chrońmy dzisiaj wszyscy tą naszą maleńką ojczyznę
      By nie wyschły jej źródła i nasza historia kultury
      Bo gdzie miłość i wiara to życie ma zawsze sens
      Szanujmy przodków swych i oddajmy im godną cześć

Ref: Szemud pośród wzgórz i złotych pól
        Szemud twoje imię nuci stary bór
        Szemud swą historię tysiącletnią ma
        Szemud to Lesoków kraj.

3.  Młodzież nasza to przyszłość i skarb kaszubskiej kultury 
Zaufajmy i dajmy w ich ręce skarby tej ziemi 
Bo to ona od wieków szczęściem naszym jest 
Uwierz przechodniu mi jeśli własną kochasz też

„Kaszubska Ziemia 
Ojczyzną mą

Tu jest me szczęście
Tu jest mój dom”

VIII Wieczór Kaszubski

Dziękujemy bardzo za wspólne śpiewanie 
i biesiadowanie w te piękne majowe dni kul-
tury.

R. Balandowska
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W Bibliotece Publicznej w Szemu-
dzie trwa cykl spotkań pt. „Zdro-
wie w Ogrodzie”, których celem 
jest przybliżenie Mieszkańcom 
Gminy Szemud tematyki ziołolecz-
nictwa. 

Poprzez  zwrócenie uwagi na zdro-
wotne oddziaływanie spożywanych 
przez nas warzyw i  owoców a także  
korzystny dla zdrowia wpływ kwia-
tów, ziół i innych roślin, rozszerza 
się ideę zdrowego żywienia oraz po-
wraca do tradycji naszych przodków 
i znanych leczniczych receptur.
W kwietniu br., zorganizowano 
pierwsze tego typu spotkanie i do-
tyczyło właściwości zdrowotnych 
owoców, w maju natomiast przepro-
wadzono drugi wykład obejmujący 
temat cech leczniczych warzyw. Oba, 
dotychczas zrealizowane spotkania 

przepełnione były  mnóstwem  in-
formacji, zaprezentowano szereg cie-
kawostek. Zgromadzeni goście mieli 
okazję nie tylko nabyć nowej wiedzy 
ale przede wszystkim, poprzez udział 
w dyskusji, podzielić się swoim do-
świadczeniem związanym z tematem 
ziołolecznictwa. 
Na stołach, dla Uczestników zebra-
nia, czekał słodki poczęstunek ale nie 
mogło również zabraknąć cennych 
witamin w postaci warzyw i owoców.
Dziękujemy Wszystkim za mile prze-
żyty czas i  zachęcamy do dalszego 
uczestnictwa w organizowanych 
spotkaniach. Tematem przewodnim 
następnego wykładu, które odbędzie 
się 19.06.br, o godz. 17.00 będą RO-
ŚLINY TRUJĄCE (jakie często zresztą 
spotykamy w naszych ogrodach). Za-
praszamy serdecznie!

J. Pranszke

„Zdrowie w ogrodzie”
porozmawiajmy 
o ziołolecznictwie…
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W dniach 8-15 maja, w ramach tegorocznej edycji Tygodnia Bibliotek odbywającej się 
pod hasłem „(Do)wolność czytania”, Biblioteka Publiczna Gminy Szemud z filiami tak-
że świętowała ten tydzień. Szeroki wybór literatury polecanej przez nasze placówki 
z pewnością przyczynia się do tego, aby czytelnicy mieli przywilej poczucia swobody 
i wolności w wyborze intersujących książek. W tym czasie podejmowano wiele in-
nych przedsięwzięć m.in. warsztaty, konkursy, lekcje biblioteczne czy spotkania dla 
czytelników, a wszystko to w celu zainteresowania książką w szerokich kręgach spo-
łeczeństwa. 

W naszych instytucjach odbywały się oficjal-
ne przyjęcia uczniów do grona czytelników 
poprzez uroczyste pasowania na czytelników, 
które miały miejsce w bibliotekach: Częst-
kowie, Łebnie, Kielnie oraz Szemudzie. Na 
wartkie i prześmieszne przedstawienie ma-
rionetkowe o „Rycerzu bez konia” wykonane 
przez Teatr Barnaby zaprosiliśmy wszystkich 
chętnych przedszkolaków. Spektakl opowia-
dał o przygodach Rycerza bez konia i Koniu 
bez rycerza, którzy wędrując szukali siebie na-
wzajem. Była to opowieść o tym, że nie wolno 
przestać wierzyć w marzenia. We wszystkich 
bibliotekach odbyła się już 5 edycja konkursu 
na „Mistrza Pięknego Czytania”. Konkurs de-
dykowany był dla uczniów klas I-III SP i dzielił 
się na dwa etapy. Pierwsze eliminacje miały 
miejsce w  poszczególnych filiach Biblioteki 
Publicznej Gminy Szemud i ukształtowały się 
następująco: 
Biblioteka Szemud – Mistrz klasy I - Michał 
Lidzbarski; Mistrz klasy II - Agata Malinowska; 
Mistrz klasy III - Nicola Kierznikiewicz.
Biblioteka Kielno – Mistrz klasy I - Pola Po-
pławska; Mistrz klasy II - Olivia Mariańska; 
Mistrz klasy III - Julia Dawidek.
Biblioteka Bojano – Mistrz klasy I - Amelia 
Mroczkowska; Mistrz klasy II - Marek Grzędzi-
cki; Mistrz klasy III - Bartosz Starnawski.
Biblioteka Częstkowo – Mistrz klasy I - Wiktor 
Zborowski; Mistrz klasy II - Maja Naczk; Mistrz 
klasy III - Agata Damps.
Biblioteka Łebno – Mistrz klasy I - Maja Do-
marus; Mistrz klasy II - Justyna Grubba; Mistrz 
klasy III - Kamil Lejkowski.
Drugi etap miał miejsce w Bibliotece Publicz-
nej w Szemudzie. Tutaj spośród wszystkich 
finalistów wybrano trójkę najlepszych. I tak 
Gminnym Mistrzem Pięknego Czytania w 
Gminie Szemud w roku 2018 zostali: 
Klasa I  Michał Lidzbarski z Szemuda 
klasa II Marek Grzędzicki z Bojana 
klasa III Bartosz Starnawski z Bojana
Inną formą do(wolności) czytania był piknik z 
książką, na który zaprosiła najmłodszych czy-
telników – uczestników „Poranków z bajką”, bi-
blioteka w Kielnie. Tego typu atrakcja odbywa 
się tutaj tradycyjnie na placu zabaw i wywołu-
je wśród najmłodszych wiele radości. Podczas 

„(Do)wolność czytania”  
– XV Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

tego tygodnia nie zabrakło też kreatywnych 
warsztatów. Czytelniczki z biblioteki w Bojanie 
i Kielnie na szydełku wykonały piękne, modne 
i stylowe torby. Absolutne must have każdej 
kobiecej szafy. Dzieci i młodzież realizowały 
się w wolnych chwilach w warsztatach z cera-
miki i origami, a kolorowe broszki, serduszka, 
igielniki ucieszyły z pewnością wielu obdaro-
wanych. Wszyscy chcemy żyć długo i zdrowo, 
dlatego biblioteka w Szemudzie dnia 15 maja 
zaprosiła mieszkańców, czytelników gminy 

na wykład „Zdrowie w ogrodzie – warzywa”. 
Zdrowy tryb życia i aktywne spędzanie czasu 
zaproponowała biblioteka w Łebnie. Wszy-
scy chętni chodząc z kijkami mogli sprawdzić 
działanie nordyckiego spaceru w  urokliwych 
zakątkach naszej gminy. Uwieńczeniem ob-
chodów Tygodnia Bibliotek było uroczyste 
spotkanie bibliotekarzy z władzami powiatu, 
zorganizowane przez Starostwo Powiatowe 
oraz Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wejhe-
rowie. Dyrektorzy i pracownicy bibliotek po-
wiatu wejherowskiego otrzymali z rąk władz 
powiatu oraz dyrektor biblioteki pamiątkowe 
statuetki z podziękowaniem za zaangażowa-
nie w rozwój kulturalny w swoim regionie. 
Wszystkie te przedsięwzięcia organizowali-
śmy po to, by pokazać, że biblioteka to ważne 
miejsce i odgrywa wielką rolę w budowaniu 
dziedzictwa kulturowego. Dziękujemy bardzo 
wszystkim, którzy dopomogli nam w przepro-
wadzeniu tych ciekawych inicjatyw. 

Bibliotekarze

chamomile-3415463
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Świetna informacja dla naszych czytel-
ników i użytkowników - nasza biblioteka 
znalazła się wśród 85 bibliotek z całej Pol-
ski, które dostały się do projektu „Kodo-
wanie w bibliotece”. Warto też zaznaczyć, 
że z województwa pomorskiego zostały 
wybrane tylko dwie biblioteki – nasza i Bi-
blioteka z Luzina.

Dzięki udziałowi w projekcie biblioteka wzbo-
gaciła się o:
•  trzy roboty Photon w wersji edukacyjnej 

wraz z akcesoriami (matą piankową i kom-
pletem fiszek do ćwiczeń na macie),

•  trzy tablety, 
•  trzy gry edukacyjne Scottie Go! 

W dniach 16-18 kwietnia w Bibliotece 
Publicznej oraz WOK-ach na terenie na-
szej Gminy odbył się konkurs, w którym 
uczestniczyli gitarzyści z zajęć stałych. 

Konkurs był jednocześnie sprawdzianem 
umiejętności nabytych na zajęciach oraz 
wkładu pracy we własny rozwój. Oceniany był 
dobór utworu, śpiew i gra na instrumencie.
W Bibliotece i WOK-u w Kielnie komisja w skła-
dzie: Teresa Sendacka, Karolina Kaźmierczak 
i Karina Treder oceniła występy następująco:
I miejsce – Katarzyna Tarczyńska z Karcze-
mek, II miejsce – Nikodem Sobierajski z Ko-
leczkowa, III miejsce – Martyna Wołoskowicz 
z Kamienia. Wyróżnienia: Łucja Boike z Ko-
leczkowa, Julian Sobierajski z Koleczkowa, 
Maria Paczyńska z Koleczkowa.

Kodowanie w bibliotece

Konkurs „Muzykowanie z gitarą”

Nasze biblioteki od dawna prowadzą działa-
nia edukacyjne o tematyce związanej z  no-
wymi technologiami i programowaniem– 
bezpłatne zajęcia, dostępne dla wszystkich 
zainteresowanych, prowadzone w przyjaznej 
atmosferze – są atrakcyjną propozycją za-
równo dla dzieci i młodzieży. Dzięki takiemu 
wsparciu i udziale w projekcie „Kodowanie 
w  bibliotece” nasza biblioteka rozszerzy 
swoją ofertę edukacyjną, już niedługo będą 
odbywać się warsztaty programowania, 
podczas których będziemy się dobrze bawić 
wykorzystując pozyskane sprzęty i materia-
ły. Dzieci będą miały możliwość bezpłatnego 
podnoszenia swoich kompetencji w zakresie 
programowania i kodowania. 

Kodowanie, programowanie jest uważane za 
tzw. „trzeci język”, niezbędny w dzisiejszych 
czasach do odnalezienia się na rynku pracy, 
i to nie koniecznie w branży związanej z no-
wymi technologiami. Podstawy programo-
wania po prostu warto znać, choćby po to, 
aby lepiej orientować się w cyfrowej rzeczy-
wistości, bezpiecznie i świadomie korzystać 
z nowych technologii czy urządzeń elektro-
nicznych. Udział w warsztatach z programo-
wania, kodowania rozwija logiczne myślenie, 
uczy skutecznie rozwiązywać problemy, roz-
wija pasje i zainteresowania, a przy tym jest 
zwyczajnie dobrą zabawą.
Gra Scottie Go! umożliwia prowadzenie cie-
kawych zajęć bez komputera, za to z table-
tami, w formie zabawy i z elementami rywa-
lizacji. Z  kolei robot Photon to nowoczesna 
innowacyjna zabawka edukacyjna, produko-
wana przez polską firmę Photon Entertain-
ment. Z Photonem można prowadzić zajęcia 
już najmłodszymi dziećmi (od 5. roku życia) 
i stopniowo zwiększać poziom trudności. Na 
zajęciach można wprowadzać elementy za-
baw ruchowych z wykorzystaniem maty edu-
kacyjnej i specjalnych fiszek. 
Biblioteka w Szemudzie zakupiła dla naszych 
czytelników nowe komputery typu All-in-
-One, zapraszamy serdecznie do korzystania.

 I. Piastowska

W Bibliotece i WOK Szemud konkurs oceniały 
Irena Piastowska, Justyna Pranszke i Karina 
Treder: I miejsce – Agata Malinowska z Sze-
muda, II miejsce – Maksymilian Malinowski 
z Szemuda, III miejsce – Dawid Pettke z Sze-
muda. Wyróżnienia: Roksana Baranowska 
z Szemuda, Zuzanna Hermann z Szemuda, 
Wiktoria Penkowska z Szemudzkiej Huty.
W WOK Łebno komisja w składzie: Jadwi-
ga Kuczkowska i Karina Treder wyróżniły: 
I miejsce – Karolina Okrój  z Łebieńskiej Huty, 
II  miejsce – Teresa Staroszczyk z Łebień-
skiej Huty, III miejsce – Nikola Kwidzińska 
z  Łebieńskiej Huty. Wyróżnienia: Paulina 
Szymańska z Łebieńskiej Huty, Karolina Kie-
drowska z  Łebna. Wszystkim uczestnikom 
i laureatom konkursu gratulujemy.

Karina Treder

www.szemud.pl czerwiec 2018    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    19



...Komunia Święta...

20    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    czerwiec 2018 www.szemud.pl

GMINA SZEMUD W STAREJ FOTOGRAFII



www.szemud.pl czerwiec 2018    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    21

GMINA SZEMUD W STAREJ FOTOGRAFII



16 maja odbył się w Częstkowie III Woje-
wódzki Konkurs Czytelniczy dla klas III 
„Czy Znasz Tę Baśń?”. Wcześniej przez 
12 lat był to konkurs o zasięgu gminnym. 
Do konkursu zgłosiło się 21 szkół z Woje-
wództwa Pomorskiego. 

Uczniowie, którzy uczestniczyli w konkursie- 
to laureaci szkolnych konkursów. W bieżącej 
edycji uczniowie musieli wykazać się znajo-
mością Legend Kaszubskich autorstwa Janu-
sza Mamelskiego, który zaszczycił konkurs 
zasiadając w Jego komisji. Wśród przybyłych 
gości byli: Renata Matys-dyrektor Wydzia-
łu ds. Edukacji przy Kuratorium Oświaty w 
Gdańsku, Genowefa Słowi-wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu, Piotr Syrocki-Naczelnik 
Wydziału Kultury i Spraw Społecznych Sta-
rostwa Powiatowego w Wejherowie, Ryszard 
Kalkowski-Wójt Gminy Szemud, Barbara 
Siemek-Pawłowska-Kierownik Ref. Oświaty 
w Gminie Szemud, Lucyna Radzimińska- z ra-
mienia ZKP w Gdańsku, Barbara Gusman-dy-
rektor Powiatowej Biblioteki w Wejherowie, 
Iwona Piastowska-dyrektor Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Szemudzie, Roman Drzeżdżon 
–z ramienia Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko Pomorskiej w Wejherowie, To-
masz Stein-dyrektor GCKSiR w  Szemudzie. 
Patronat nad konkursem objęła Pomorska 
Kurator Oświaty p. Monika Kończyk, Staro-
sta Powiatu Wejherowskiego Gabriela Lisius, 
Prezes ZKP w Gdańsku Edmund Wittbrodt, 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, przy 
współudziale dyrektora GCKSiR w Szemu-
dzie, dyrektor Gminnej Biblioteki, dyrektora 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko 
Pomorskiej w Wejherowie, pracowników 
szkoły w Częstkowie, Rodziców, Sołectwa 
Częstkowo, i firmy NOW-DREW. Konkurs 
przebiegał w dwóch etapach a między etapa-
mi uczestnicy i goście obejrzeli spektakl gru-
py „3.2.1 Start! – Poznajemy siebie poprzez 
teatr i kulturę” z miejscowej szkoły w sztuce 
„Legenda o smoku wawelskim” w reżyserii 
Jolanty Uhlenberg-nauczycielki z Częstkowa. 
Konkurs przebiegał w przyjaznej atmosferze.
Do drugiego –finałowego etapu konkursu 
wyłoniono osiem zespołów. Poziom przygo-
towania uczestników zaskoczył wszystkich. 
Trudno było wyłonić najlepszy zespół, bo 
wszystkie wykazały się rewelacyjna znajo-
mością legend kaszubskich. Mało brakowało 
a zabrakło by pytań, by wyłonić zwycięski ze-
spół. Sam autor Janusz Mamelski przyznał, że 
poziom uczestników był bardzo wysoki. Osta-
tecznie zespół dziewcząt ze Szkoły w Kielnie 
(Barbara Reszka i Nikola Bieszke) przygoto-
wany przez Panie: Małgorzatę Toporek-Gosz 
i  Ludwikę Krause-Oczk zwyciężył. Drugie 

III Pomorski Konkurs Czytelniczy 
w Gminie Szemud

miejsce –jak w roku poprzednim zajęła dru-
żyna ze Szkoły w Łebnie w składzie Marta 
Malotka i Amelia Bach przygotowane przez 
panią Beatę Łaga. Miejsce trzecie uzyska SP 
w  Sławoszynie (Gmina Krokowa) przygoto-
wane przez panią Reginę Wierzba. Szkołę 
reprezentowały: Amelia Gnech i Dominika 
Maszota. Tuż za podium-otrzymując wyróż-
nienie otrzymali Ewa Kotłowska i Radosław 
Radoski ze Szkoły Podstawowej w Sierakowi-
cach przygotowani przez panią Beatę Mazur. 
Wszystkie cztery drużyny otrzymały puchary 

Starosty Powiatu Wejherowskiego. Dzięki 
patronatom i współorganizatorom wszyscy 
uczestnicy i  ich opiekunowie otrzymali na-
grody i upominki. Organizatorzy bardzo dzię-
kują wszystkim, którzy promują kaszubską 
literaturę, czytają kaszubskie baśnie, są zaan-
gażowani w przedsięwzięcie i  zapraszają do 
dalszej współpracy w kolejnych latach. Dzię-
kujemy prezesowi zarządu OSP w Czestkowie 
za udostępnienie sali OSP, w której konkurs 
się odbył. 

I. Toruńczak
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Dnia 26.04.2018r komisja w składzie : Kari-
na Treder, Katarzyna Miotk, Jadwiga Kucz-
kowska rozstrzygnęła konkurs plastyczny 
„Wielkanoc w tradycji kaszubskiej” zorga-
nizowany przez Gminną Izbę Regionalną 
im. Remusa w Łebnie przy GCKSiR w Sze-
mudzie. Na konkurs nadesłano 74 prace ze 
szkół podstawowych naszej gminy.

Prace oceniono w czterech kategoriach
kat. przedszkola i kl. „0” 
I miejsce Julia Kąkol - SP Łebieńska Huta 
II miejsce Filip Stromski - SP Łebieńska Huta 
III miejsce Wiktoria Głodowska - SP Łebień-
ska Huta
kat. kl. I-III 
I miejsce Inga Lieske - ZSP Szemud
II miejsce Maja Budniewska ZSP Koleczkowo
III miejsce Jakub Nikola Trepkowska - ZSP 
Szemud
w kat. kl. IV-VI 
I miejsce Alicja Curlej - ZSP Szemud
II miejsce Oliwia Brot - ZSP Koleczkowo
III miejsce Gabriel Kwidziński - SP Częstkowo
w kat. Kl.VII i gimnazja
I miejsce Lucyna Kwidzińska – SP Jeleńska 
Huta
II miejsce Patrycja Szczodrowska –SP Jeleń-
ska Huta 
III miejsce Natalia Czaja – SP Łebno
Komisja przyznała także wyróżnienia dla 
Grzegorza Miotke z ZSP w Dobrzewinie- Kar-
czemkach oraz Natalii Schroeder z ZSP w Ko-
leczkowie. Wszystkim laureatom gratuluję 
i życzę aby rozwijali swoją pasję i talent. 

Opiekun Izby Katarzyna Miotk

25 kwietnia odbył się 47 Konkurs Recytator-
ski Literatury Kaszubskiej w Wejherowie. 
Nasi reprezentanci spisali się wspaniale. 

I miejsce w swojej kategorii 
zdobył Nikodem Bladowski 
– uczeń IV klasy, natomiast 
Wyróżnienie otrzymała Ag-
nieszka Brzozowska – uczen-
nica VII klasy. Nikodem bę-
dzie reprezentował nie tylko 
naszą szkołę, ale także gminę 
i powiat w Turnieju Finało-
wym, który odbędzie się pod 
koniec maja w Chmielnie. 
Gratulujemy!

Anna Waldowska

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego 
„Wielkanoc w tradycji kaszubskiej” 2018

„RODNÔ MOWA”
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Dzieci w Karczemkach odwiedzili kot Bu-
dzik, Kulfon i Zając Poziomka. Spotkanie 
autorskie z Andrzejem Markiem Grabow-
skim.

W dzień, po Światowym Dniu Książki i Praw 
Autorskich, 24 kwietnia 2018 roku, najmłod-
si uczniowie Społecznej Szkoły Podstawo-
wej z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki 
w Karczemkach spotkali się z Andrzejem 
Markiem Grabowskim, autorem książek dla 
dzieci, a także współautorem znanych pro-
gramów telewizyjnych, takich jak „Budzik”, 
„Tik- Tak” czy „Ciuchcia”. Andrzej Grabowski 
jest również autorem kilkudziesięciu scena-
riuszy filmów animowanych, kilkuset piose-
nek a wśród nich m.in.: „Bursztynek”, „Wi-
taminki”, „Kulfon co z ciebie wyrośnie” Jest 
współtwórcą zespołu „Fasolki”.
Naszego Gościa powitał dyrektor Bernard 
Stark. Pan Andrzej od razu nawiązał kontakt 

Mieszkanka Gminy Szemud Miłka Raulin 
zdobyła Mount Everest i została jedno-
cześnie najmłodszą Polką w historii, która 
osiągnęła tytuł zdobywcy Korony Ziemi, 
czyli dziewięciu najwyższych szczytów po-
szczególnych kontynentów.

Miłka Raulin atak na Mount Everest rozpo-
częła o godzinie 23 czasu Nepalskiego (około 
18:30 czasu polskiego). Miała przy sobie lo-
kalizator GPS, który wskazywał jej położenie 
(aktualizacja była co 30 minut). Około godziny 
7:30 polskiego czasu weszła na sam szczyt.
Miłka Raulin została dziesiątą i najmłodszą 

Spotkanie z pisarzem Andrzejem Grabowskim

Miłka Raulin w „Koronie Ziemi”

z naszymi uczniami. Pisarz bardzo zacie-
kawił ich opowieścią o Kasi piesku Jacósiu, 
którzy są bohaterami książki „Instrukcja ob-
sługi Pieska Jacósia”. Następnie przedstawił 
etapy powstawania telewizyjnego progra-
mu dla dzieci. Mówił o kwalifikacjach aktor-
skich i prezenterskich osób występujących 
w telewizji. 
Duże zainteresowanie wśród dzieci budziła 
„magiczna, kolorowa walizka” gościa. Oka-
zało się, że są w niej ukryte lalki: kot Budzik, 
Kulfona i Zająca Poziomki znane w progra-
mów telewizyjnych dla dzieci. Uczniowie 
mieli okazję sami „ożywić” bajkowe postacie 
potworków, Bezkajka i Szefuncia ze znanego 
programu dziecięcego „Budzik”, które rów-
nież były w tajemniczej walizce. Dzieci miały 
możliwość sprawdzenia się w roli aktorów. 
Na zakończenie dzieci zadawały pytania 
dotyczące pracy gościa oraz podziękowanie 
za spotkanie. Celem spotkania było zachę-

cenie dzieci do czytania książek oraz kształ-
towanie wrażliwości czytelniczej. Inicjato-
rami wydarzenia były bibliotekarki Lucyna 
Reiter-Szczygieł i Monika Foigt, a odbyło się 
ono w  ramach ministerialnego projektu „ 
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, 
w  którym uczestniczy Szkoła w Karczem-
kach.

Tekst: Lucyna Reiter-Szczygieł
Foto: Monika Foigt

Polką, która sięgnęła po Koronę Ziemi, czyli 
dziewięć najwyższych szczytów poszczegól-
nych kontynentów. Pobiła tym samym rekord 
Martyny Wojciechowskiej.
Miłka w 2011 roku rozpoczęła projekt „Siła 
Marzeń – Korona Ziemi”. Zdobycie Mount Eve-
restu było dla niej najtrudniejsze. – Wyprawa 
na Everest jest wisienką na torcie – mówiła nie-
dawno. Obiecywała, że zaatakuje ten szczyt w 
100-rocznicę odzyskania przez Polski niepod-
ległości. Słowa dotrzymała.
Po zdobyciu szczytu wraca do obozu C4 (znaj-
duje się wysokości 8000 m n.p.m) na zasłużo-
ny odpoczynek.

www.sportowefakty.wp.pl
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Po powrocie z majowego wypoczynku, ucz-
niowie naszej szkoły zastali zmianę, z któ-
rą powoli zaczynają się oswajać- jeden ze 
szkolnych holi zamienił się w strefę bez ko-
mórki? Skąd ten pomysł? 

Ponieważ komórki stały się nieodzownym 
atrybutem młodych ludzi i spędzają mnóstwo 
czasu grając na nich, zamiast rozmawiając 
z rówieśnikami, zaproponowaliśmy im strefę, 
w której wylogowują się do realnego świa-
ta i mają szansę spędzić czas na rozmowach 
i  wspólnym działaniu z kolegami. Nie wpro-
wadziliśmy zakazu korzystania z komórek 
w szkole. Szukaliśmy alternatywy i wydaje się 
nam, że miejsce, które stworzyliśmy przyciąga 
uczniów, a jedną z zasad, których konsekwen-
tnie przestrzegamy jest NIE korzystanie w tej 
strefie z komórek. Czasem nie jest to łatwe 
bo przecież „przyjaciółka komórka” kusi, ale 
jednak udało nam się przekonać uczniów do 
tego, aby na czas przerw odkładali komórki do 
plecaków. 
Co zaproponowaliśmy naszym uczniom w za-
mian za odłożenie komórek do plecaków? 
W  strefie bez komórki mogą spędzić czas 

Wiosna w tym roku jest wyjątkowo uro-
cza. Trochę kazała nam na siebie poczekać, 
ale warto było! Piękna, jakby zaczarowa-
na, urzeka wybuchem soczystych zieleni 
i wonnych kwiatów. 

Zachwyca budzącym się życiem z zimowego 
letargu. I taką właśnie wiosnę pokazały nam 
dzieci w swoich pracach plastycznych. Na 
konkurs zorganizowany przez GCKSiR w Sze-
mudzie – Wiejski Ośrodek Kultury w  Łebnie 
wpłynęło łącznie 78 prac o tematyce wiosen-
nej. Konkurs skierowany był do uczniów szkół 
podstawowych na terenie naszej gminy. Ce-
lem konkursu było rozbudzenie twórczej ak-
tywności wśród dzieci oraz ukazanie piękna 
nadchodzącej pory roku. Komisja konkursowa 
w składzie: Zenon Gołąbek, Karina Treder oraz 

Jak aktywnie spędzać czas w szkole bez komórki 
– czyli strefa bez komórki w naszej szkole

„Zaczarowana wiosna” – konkurs plastyczny

rozmawiając z rówieśnikami siedząc na wy-
godnych pufach, które potrafią skusić niejed-
nego posiadacza komórki, mogą rozwiązywać 
krzyżówki, czytać książki, grać z rówieśnikami 
w  dawno zapomniane gry takie jak Państwa 
i miasta czy kółko i krzyżyk. Mogą rozwiązy-
wać Sudoku- to dla miłośników matematycz-
nych wyzwań. Mają możliwość sprawdzenia 
się w grze w szachy, warcaby, Rumikuba i inne 
gry planszowe, które staramy się na bieżąco 
wymieniać w  naszej strefie wsłuchując się 
w propozycje uczniów. Dzięki zainstalowaniu 
na holu Magicznego Dywanu, który został za-
kupiony w  ramach realizacji w naszej szkole 
projektu 3.2.1. START!, nasi uczniowie mają 

szansę na skorzystanie z gier i łamigłówek 
z różnych dziedzin wiedzy – język polski, muzy-
ka, biologia, plastyka czy język angielski i roz-
wiązywać quizy z rówieśnikami. Mogą również 
układać puzzle, okazało się, że i tutaj znalazło 
się kilku śmiałków, którzy podjęli wyzwanie 
i przez tydzień w czasie przerw układali puzzle. 
Czy nasz pomysł się przyjmie? Tego nie wie-
my, podjęliśmy wyzwanie, zaproponowaliśmy 
alternatywne sposoby na spędzenie wolnego 
czasu. Faktem jest, że uczniowie chętnie spę-
dzają czas w tym miejscu, a to zainspirowało 
nas do stworzenia podobnego miejsca na ko-
lejnym szkolnym holu.

Danuta Mostrąg, Natalia Pobłocka, 
Justyna Slas

Jadwiga Kuczkowska postanowiła przyznać: 
w kategorii klasy „0”: I miejsce – Agata Za-
borowska (SP Częstkowo), II miejsce – Rozalia 
Jankowska (SP Łebno), III miejsce – Wiktoria 
Tokarska (SP Łebno). Wyróżnienia: Kuba Pia-
stowski (SP Łebno), Filip Trojanowski (SP Łeb-
no), Julia Kwidzińska (SP Łebno), Aleksandra 
Żywicka (SP Częstkowo). W kategorii klasy 
I: I miejsce – Paulina Kreft (SP Łebno), II miej-
sce – Stanisław Stenka (SP Łebno), III miejsce 
– Fabian Kruszyński (SP Łebno). Wyróżnienia: 
Anita Lejkowska (SP Łebno), Weronika Kreft 
(SP Łebno), Wiktor Zaborowski (SP Częstko-
wo). W kategorii klasy II: I miejsce – Seweryn 
Dorsz (SP Częstkowo), II miejsce – Kinga Sikora 
(SP Częstkowo), III miejsce – Julia Konkol (ZSP 
Koleczkowo). Wyróżnienia: Oliwia Matysiak 
(SP Łebno), Weronika Pikron (ZSP Koleczkowo). 

W kategorii klasy III: I miejsce – Jakub Kanka 
(SP Łebno), II miejsce – Inga Lieske (ZSP Sze-
mud), III miejsce – Nikodem Stenka (SP Łebno). 
Wyróżnienia: nie przyznano. W kategorii klasy 
IV-VII: I miejsce – Nikodem Lesner i Sebastian 
Lesner (SP Częstkowo), II miejsce – Katarzyna 
Kulesza (SP Kielno), III miejsce – Klaudia Li-
twin (SP Kielno). Wyróżnienia: Adam Czaja (SP 
Łebno). Gratulujemy laureatom i dziękujemy 
wszystkim uczestnikom naszego konkursu! 

Jadwiga Kuczkowska
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„Can you tell me the way to…?”, „ Where can 
I buy…?”były często zadawanymi pytaniami 
na zajęciach w ramach projektu 3.2.1.Start! 
– język angielski. Uczniowie tworzyli makie-
ty swojego wymarzonego miasta, poznawa-
li miejsca w mieście, sklepy i produkty jakie 
można w nich nabyć. Na zajęciach łączymy 
zabawę z nauką, dlatego też spróbowaliśmy 
swoich sił w zabawach gramatyczno – lek-
sykalnych z użyciem „magicznego dywanu”. 
Zabawa była udana i każdy z niecierpliwoś-
cią czekał na swoją kolej. Już nie możemy 
doczekać się kolejnych zajęć. 

Marta Marszałek – Zięba

5 maja uczniowie z grupy projektowej „Po-
znajemy siebie poprzez teatr i kulturę” 
pojechali do Teatru Muzycznego w Gdyni. 
Mieli niesamowitą okazję obejrzeć jakże po-
pularny spektakl pt. „Skrzypek na dachu”. 
Na przykładzie małej miejscowości w car-
skiej Rosji – Anatewka oraz ubogiej rodziny 

W ostatnim czasie uczestnicy projektu 3.2.1. 
Start! „Poznajemy siebie poprzez teatr 
i  kulturę” wzięli udział w warsztatach mu-
zycznych w Operze Bałtyckiej. Była to nie-
zwykła lekcja muzyki połączona z pokazem 
tańca baletowego, grą na harfie i flecie.
W ramach zajęć „Poznajemy ziemię” ucznio-
wie zwiedzili również Uniwersytet Gdański.

Jolanta Uhlenberg

Szkoła Podstawowa w Szemudzie

Szkoła Podstawowa w Częstkowie

żydowskiej młodzież mogła oglądać obraz 
przemian oraz upadku tradycji we wspania-
łym wykonaniu aktorów Teatru. Mimo tego, 
że spektakl trwał do późnego wieczora ucz-
niowie wychodzili w doskonałych humorach 
i z niesamowitymi wrażeniami.

Emilia Dampc

26    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    czerwiec 2018 www.szemud.pl

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020



Od ziarenka do rośliny
Tym razem, celem zajęć przyrodniczych, było 
poszerzanie wiadomości uczniów, na temat 
rozmnażania roślin. Uczniowie gimnazjum 
i szkoły podstawowej założyli kąciki ogrodni-
cze, w których to posiali: bazylię, majeranek, 
miętę rukolę i szczypiorek, pszenicę, pomi-
dorki i fasolę. Pomogli również w przesadze-
niu i rozsadzeniu roślin doniczkowych rosną-
cych w pracowni biologiczno – chemicznej.

Skóra i mydło
To zagadnienia, które próbowaliśmy rozwi-
kłać w trakcie zajęć Biologia z eksperymen-
tem. Skóra jest narządem, który stanowi 
barierę ochronną miedzy organizmem czło-
wieka, a  środowiskiem zewnętrznym. Może 
rozpoznać zarówno delikatny dotyk, jak 
i  przenikliwy ból. Pełni ważną rolę w odbie-
raniu sygnałów. Jakiego rodzaju receptory 

Szkoła Podstawowa w Bojanie

Szkoła Podstawowa w Łebnie

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

mamy w skórze? Czy to prawda, że różne pola 
odbioru mają różną wrażliwość? Na te i inne 
pytania odpowiedzi szukali uczniowie gim-
nazjum i szkoły podstawowej, uczestniczący 
w zajęciach w ramach projektu 3,2,1, Start!
W czasie zajęć uczniowie korzystając z bloko-
wego modelu wycinka skóry ludzkiej przyjrze-
li się jej budowie wewnętrznej. Poznali także 

Uniwersytet Gdański, Wydział Biologii - uczniowie mieli okazje zapoznać się z wystawą Muzeum 
Inkluzji w Bursztynie „Życie w lesie Bursztynowym”, a także innymi eksponatami, które znajdują 
się na holu uczelni.

właściwości percepcyjne skóry wykonując 
kilka prostych doświadczeń. Dzięki ekspe-
rymentom przekonali się o występowaniu 
w skórze receptorów – dotyku. Na zakończe-
nie samodzielnie przygotowali pachnące i ko-
lorowe mydełka glicerynowe. 

Justyna Zatorska
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Spotkanie z Panem Kleksem 
w Centrum Hewelianum
18 kwietnia grupa uczniów uczestniczących 
w zajeciach informatycznych w ramach pro-
jektu 3.2.1 Start! Wybrała się do Centrum He-
velianum w Gdańsku na spotkanie z Panem 
Kleksem. W jego niesamowitym laboratorium 
uczniowie mieli okazję poznawać rozmaite 
bajki w krainie Bajdocji, a następnie odkrywa-
li tajemnice gwiazdozbiorów i historii z nimi 
związanych. Poznawaliśmy mity tłumaczące 
powstanie takich konstelacji jak Wielka i Mała 
Niedźwiedzica, a także Cefeusza, Kasjopei i 
Andromedy, wraz z Perseuszem i potworem - 
Wielorybem. Uczyliśmy się odnajdywać je na 
nocnym niebie, a nawet mieliśmy okazję je... 
wyszywać. W drugiej części zajęć odwiedzili-
śmy Kreatywny Plac Zabaw, gdzie uczniowie 
musieli współdziałąć w tworzeniu fantastycz-
nych budowali z klocków dużych i małych. Po 
takim fizycznym i intelektualnym treningu 
wszyscy zmęczeni, ale zadowoleni powrócili-
śmy do domów.

Anna Król-Lewczuk

Dnia 23 kwietnia 2018r. uczniowie uczest-
niczący w zajęciach informatycznych i przy-
rodniczych w ramach projektu 3.2.1 Start! 
odwiedzili Muzeum Marynarki Wojennej RP 
w Gdyni. Po zwiedzeniu plenerowej wysta-
wy muzeum, gdzie mieliśmy okazję zobaczyć 
rozmaite eksponaty związane z uzbrojeniem, 
udaliśmy się na warsztaty edukacyjne „Mój 
okręt - origami”. W ich trakcie dowiedzieliśmy 
się o tym, co różni statek od okrętu i pozna-
liśmy elementy wyposażenia okrętów. Na-
stępnie tworzyliśmy własne okręty origami 
i wyposażaliśmy je w bulaje, kotwice oraz 
bandery. Na koniec warszatatów uczestnicy 

Wycieczki do Gdańska i Gdyni w ramach zajeć 
„Poznajemy ziemię” .

Szkoła Podstawowa w Koleczkowie

Szkoła Podstawowa w Łebieńskiej Hucie

otrzymali tatuaże prawdziwych wilków mor-
skich. Po zajęciach uczniowie mogli poszaleć 
na nadmorskim placu zabaw.

Anna Król-Lewczuk i Hanna Narloch

znajdź nas

Gmina Szemud 
3.2.1.START
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Szachy są jedną z najstarszych gier na 
świecie. Jej niewyczerpane możliwości , bo-
gactwo zawartych w grze treści, jej logika 
a zarazem nieograniczone szerokie pole do 
popisu dla twórczej wyobraźni  dzieci, spra-

We  wtorek 17 kwietnia 2018 r., w Szemudzie odbyły się warsztaty 
szachowe dla nauczycieli prowadzących zajęcia szachowe w ramach 
projektu „Edukacja przez szachy w szkole”, Prowadzącym warsztaty 
był Michał Kanarkiewicz, nauczyciel gry i autor książek o szachach.

Barbara Siemek-Pawłowska

Szkoła Podstawowa w Koleczkowie

Warsztaty szachowe 
dla nauczycieli

wiają, że szachy wniosły poważny wkład do 
ich ogólnej kultury.   My urozmaiciliśmy na-
sze zajęcia szachami tarasowymi w  plene-
rze. Dzieci były zachwycone.

Bogumiła Mejer

Szkoła Podstawowa w Bojanie

znajdź nas

Gmina Szemud 
Szachy w Szkole
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Śladami Jana Heweliusza

Dzieci z Karczemek na wycieczce 
w Szklarskiej Porębie i Czechach

10 maja uczniowie klasy I Społecznej 
Szkoły Podstawowej w Karczemkach, wy-
brali się na wycieczkę do Gdańska. Pod 
przewodnictwem pani Ani Murawskiej, 
podążaliśmy śladami wybitnego gdań-
szczanina, rajcy, browarnika i astronoma 
Jana Heweliusza. 

Wcześniej jego życiorys poznaliśmy czytając 
książkę Anny Czerwińskiej-Rydel pt Wędru-
jąc po niebie z Janem Heweliuszem. 
Podczas spaceru po Starym i Głównym Mie-
ście widzieliśmy Ratusz Staromiejski, pomnik 
Jana Heweliusza oraz Niebo Północne, Koś-
ciół Św. Katarzyny, a także miejsca, w  któ-
rych Jan Heweliusz się urodził i  mieszkał. 
Uczestniczyliśmy w lekcji muzealnej w  Mu-

W maju klasy: VI, VII i II gimnazjum ze szkoły 
w Karczemkach, wzięły udział w wycieczce 
do Szklarskiej Poręby i Czech. 

Na wycieczkę wyruszyliśmy w dniu 07.05.2018 
o 3.30 rano. Pierwszym celem podróży był 
Aquapark i termy w Cieplicach. Tam każdy 
uczeń zmył trudy ośmiu miesięcy nauki. Wie-
czorem dojechaliśmy do Szklarskiej Poręby, 
naszym oczom ukazał się pensjonat, w którym 
mieliśmy spędzić cztery noce. W odróżnieniu 
od zeszłorocznego „Hogwartu” nie było w nim 
niczego tajemniczego poza nazwą - „Królowa 
Karkonoszy”. Zamiast skrzypiących podłóg 

zeum Zegarów. Wiele wrażeń dostarczyło 
nam wejście na wieżę kościoła Św. Katarzy-
ny, gdzie wysłuchaliśmy koncertu dzwonów, 

a najodważniejsi z nas podziwiali panoramę 
Gdańska. Nasza wycieczka zakończyła się 
zabawą na placu zabaw oraz lodami Miś.

Olga Barasińska

chodziliśmy po miękkich, jasnych wykładzi-
nach.
We wtorek wyruszyliśmy na pierwszą wy-
cieczkę do „Śnieżnych Kotłów”, czyli dwóch 
głębokich cyrków polodowcowych. W okresie 
zlodowacenia w Karkonoszach występowały 
lodowce górskie, które uformowały dzisiejszy 
krajobraz. Na szczyt „Szrenica” wjechaliśmy 
wyciągiem, a potem wędrowaliśmy graniami 
podziwiając wspaniałe krajobrazy, otaczają-
cych nas pasm górskich oraz Kotlinę Jelenio-
górską. Kolejnego dnia wyruszyliśmy do Czech 
do „Skalnego Miasta”, jest to zespół skalnych 
form ukształtowania powierzchni Ziemi: ska-
łek, ambon,baszt czy grzybów skalnych itp., 
skupionych w pobliżu siebie i oddzielonych 
wąskimi rozpadlinami. Powstawanie miasta 
skalnego jest efektem erozji terenu, nastę-
pującego szczególnie wzdłuż sieci spękań, 
charakterystycznej zwłaszcza dla poziomo 
uwarstwionych skał osadowych, głównie 
piaskowców, czasemzlepieńców. Wędrówka 
skalnymi labiryntami oraz spływ łodziami po 
małym zbiorniku wodnym znajdującym się po-
między formami skalnymi wszystkim się podo-
bał. W czwartek rano zwiedziliśmy Hutę krysz-
tałów „Julia”. Huta Julia to miejsce, w którym 
splata się historia, piękno szklanych arcydzieł 
i ręczny proces produkcji. Ścieżka turystyczna 
prowadzi przez wiele działów m.in. miejsca 
gdzie doświadczeni rzemieślnicy dmuchają 
i formują gorącą masę szklaną, dosłownie wy-
czarowując kryształowe produkty na oczach 
turystów. Idąc dalej można zobaczyć wiele in-
nych interesujących stanowisk produkcji – od 
szlifowania, poprzez nanoszenie przepięknych 
zdobień aż po kontrolę jakości i misterne pako-

wanie kryształu. Produkty z huty Julia trafiają 
do wielu krajów świata, najwięcej sprzeda-
wanych jest do Brazylii i krajów arabskich. Po 
południu cała grupa wybrała się na krótką wy-
cieczkę do Wodospadu Kamieńczyk.
Bardzo szybko minął czas pobytu w Karko-
noszach, podczas podróży powrotnej zwie-
dzaliśmy manufakturę fajansu w Bolesławcu. 
Młodzież mogła prześledzić proces produk-
cyjny ceramicznych wyrobów. Asortyment 
wyrobów oraz wzornictwo jest różnorodne 
Na ich dzisiejszy kształt złożyła się praca wielu 
ceramików i garncarzy, przez stulecia dosko-
nalących lokalną specjalność. Bolesławiecka 
ceramika- wyroby ręcznie robione, nie jest ta-
nia: serwisy kawowe, które w tutejszym firmo-
wym sklepie kosztują 1200 złotych, w Nowym 
Jorku tyle samo dolarów. Przemysł ceramicz-
ny to ważny przemysł regionu zatrudniający 
około 1500 osób. Tu wyprodukowano serwis, 
z którego blisko 40 lat temu jadł w samolocie 
Jan Paweł II. Bolesławiecka ceramika kojarzy 
się głównie z ręcznie zdobionymi stempel-
kowanymi filiżankami i dzbankami znanymi 
choćby z „M jak Miłość”, ale to także historia 
powstawania pięknych i niepowtarzalnych 
naczyń. Moc oddziaływania stempelków na 
klientów jest tak wielka, że nawet Chińczycy 
zajęli się produkcją podróbek bolesławieckiej 
ceramiki. Rynek próbowali bolesławianom 
podebrać również Niemcy. Na razie stempelki 
są bolesławiecką domeną, widać je nawet na 
rondach samochodowych, kiedy przejeżdża 
się przez Bolesławiec. W okolicach Łodzi trady-
cyjnie wstąpiliśmy do McDonalda. Całą podróż 
udawało się nam „uciec” przed burzami, któ-
re 11 maja szalały nad Polską, niestety jedna 
z nich „złapała” nas za Toruniem, ale udało się 
wymknąć piorunom i dojechać szczęśliwie do 
domu.

D. Kleister, M. Szatkowska, 
M. Foigt., A. Dawidowska
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“Our first impression of Bojano” by AIESEC volunteers
Od 14 maja nasza szkoła gości czworo 
wolontariuszy AIESEC, którzy przylecieli 
do nas z Indii oraz z Singapuru. Są to stu-
denci najlepszych uczelni w swoich kra-
jach, w  wieku 18-20 lat, posługujący się 
językiem angielskim. Towarzyszą oni nauc-
zycielom podczas lekcji we wszystkich kla-
sach, więc uczniowie (którzy stali się am-
basadorami naszego kraju) od zerówki do 
ostatniej klasy gimnazjum mają szansę na 
praktyczną naukę języka angielskiego oraz 
poszerzenie wiedzy na temat innych kultur.

“This is my first time in Europe and in Poland. 
I am surprised by the charming scenery of Po-
land, the hospitality of Polish people and the 
pleasant life in Bojano.
Bojano school is really a beautiful school 
equipped with good facilities. Teachers here 
are kind and responsible. During the first 
week, Ms Kasia and all other teachers helped 
us to adapt to the new environment. Students 
here are nice and cute. The first time I went to 
class 1, little girls gave me warm hug which im-
pressed me a lot. Students from higher class 
also helped us a lot. All family members of my 
host family are really nice and warm-hearted. 

They cooked nice food for me and tried to 
make me feel at home. I spent a really happy 
week with them.”

Liu Yiyang (Singapore)

“As I walked the corridor on the first day of 
school, hundreds of cute little eyes gazing at 
me like who is that big guy? Little did I know 
they were anticipating for weeks and I was ap-
palled by the way they welcomed me. Never 
did they make me feel that I am in a different 

country and in a different school, and every-
thing reminds me of back home. I am grateful 
to all the teachers for all their efforts to mix 
the two dichotomic cultures. Kasia mam and 
my host family has helped with everything 
so much that I wish to take them back home 
with me. Anyways I am really excited what lies 
ahead of us in the next five weeks and I can’t 
wait!”

Deep Gandhi (India)
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SPORT

10 czerwca 2018 roku w Szemudzie w Gmin-
nym Centrum Kultury Sportu i Rekreacji 
o  godzinie 13 odbędzie się turniej sporto-
wy o Mistrzostwo Polski. Będzie to wielkie 
święto Polskiej Baśki sportowej. 

Turniej będzie rozgrywany wg obowiązują-
cych przepisów gry - Baszka Méster Sport 
z  asem serce - tzw. „Czerwona Baśka”. Mi-
strzostwa Polski, będą rozgrywane w 3 kate-
goriach: drużynowej, par oraz indywidualnej 
pań, panów, podczas których zawodnicy ro-
zegrają 5 rund po 32 rozdania. Mistrzostwa 
zaliczają się do rankingu Masters Polska 2018. 

Miło mi poinformować , iż reprezentacja drużyny se-
niorów Futsalu klubu LZS Dragon Bojano , po zaciętej 
walce w barażach z drużyną TAF Toruń, wywalczyła 
w dniu 22.04.2018 awans do 1 Ligi Futsalu.

Jest to ogromny sukces i dlatego Zarząd klubu, czyli 
Państwo Mierzejewscy, Pan Miron Zandecki, trenerzy 
i zawodnicy chcieliby się nim podzielić ze wszystkimi 
wspierającymi klub osobami i instytucjami w Gminie 
Szemud. Bez ich dobrej woli, zaangażowania oraz wspar-
cia finansowego sukces ten nie byłby możliwy. Przed 
klubem kolejne wyzwanie, czyli przygotowanie druży-
ny do rozgrywek ligowych rozpoczynających się już na 
jesieni 2018 roku. Zakres terytorialny grupy północnej 
1 Ligi Futsalu, to cała północna Polska, do linii Białego-
stoku, poprzez Warszawę, Gniezno, Leszno aż do Zielo-
nej Góry. W związku z tym czekają na zawodników mecze 
wyjazdowe co nierozłącznie wiąże się z kosztami. Zarząd 
rozpoczął już prace nad przygotowaniem budżetu. Klub 
ze swojej strony na pewno zagwarantuje pełne zaanga-
żowanie w projekt oraz dużą determinację Zarządu i Za-
wodników w reprezentację inicjatywy sportowej w Gmi-
nie Szemud.

Jan Hallmann 

Gmina Szemud zaprasza na Mistrzostwa Polski 
BASZKA MÉSTER SPORT 2018

WIELKI SUKCES DRUŻYNY LZS DRAGON BOJANO !

Mistrzostwa Polski zostaną rozegrane 
w  rocznicę historycznego wyniku uzyska-
nego podczas ubiegłorocznych mistrzostw 
rozegranych w Szemudzie, gdzie ustanowio-
no rekord w liczbie osób jednocześnie grają-
cych w baśkę. 444-ech zawodników, to ak-
tualny rekord Polski z 11 czerwca 2017 roku. 
Organizatorzy zapraszają wszystkich miłoś-
ników i pasjonatów gry do Szemuda Stolicy 
Polskiej Baśki. Przyjeżdżajcie w barwach 
biało-czerwonych, Dziennik Bałtycki przy-
gotuje oprawę medialną z imprezy. Na naj-
lepszych czekają wspaniałe nagrody oraz 
tytuły i miejsce w historii Polskiej Baśki. 

Sygnał do rywalizacji Mistrzostw Polski da 
Kazimierz Gruenholz, który specjalnie zagra 
na bazunie. Hymn baśkarzy poprowadzi Ire-
neusz Partyka. Na Mistrzostwa Polski w kar-
cianą Baśkę, zaprasza: Wójt gminy Szemud 
– Ryszard Kalkowski oraz Polska Federacja 
Baszka – Kop. Do wygrania w turnieju Baśki 
w kategorii open, będzie telewizor. Dodatko-
wo dla uczestników turnieju przygotowano 
50 pucharów i nagród rzeczowych. Wszyscy 
uczestnicy turnieju Baśki otrzymają pamiąt-
kowy button.

Mirosław Ugowski

32    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    czerwiec 2018 www.szemud.pl



Dnia 18 maja odbyła się czwarta kolejka 
rozgrywek piłkarskich w ramach Sze-
mudzkiej Ligi Orlika. 

W ramach tej kolejko zostały rozegrane trzy 
spotkania:
1. Sherwood Pub – Milwiniana 9 – 0
2. GPK Szemud – LZS Donimierz 0 – 1
3. Iskra Zęblewo – Grom Leśno 4 – 4
Po tej kolejce na liście najlepszych strzel-
ców umocnił się Piotr Bach (Sherwood Pub), 
którego dorobek bramkowy wynosi 12 goli. 
Drugie miejsce na lisćie strzelców zajmuje 
Tomasz Zielecki (D.C. Ciapałki) – 5 goli, trze-
cie miejsce zajmują : Sebastian Richter (Iskra 
Zęblewo) i Radosław Formela (Grom Leśno) 
– obaj po 4 strzelone gole.

W ostatnim czasie nasz klub uczestniczył 
w dwóch ważnych imprezach Karate.

W dniach 21-22.04 braliśmy udział w VI 
Grand Prix Tczew, jednej z większych imprez 
karate w Polsce. Ponad 760 osób z 59 klu-
bów, z 7 państw (Polski, Anglii, Litwy, Łotwy, 
Ukrainy, Finlandii oraz Rosji), walczyło o me-
dale i puchary. Tczewski turniej był to rów-
nież kolejny turniej zaliczany do Pomorskiej 
Ligi Karate, za wygranie której zawodnicy 
dostają nagrody na dalszy rozwój swojej ka-
riery. Nasz klub zajął 3 miejsce w klasyfikacji 
generalnej klubów zdobywając 6 złotych,5 
srebrnych oraz 10 brązowych ustępując 
tylko dwóm najlepszym klubom z Ukrainy. 
DO sukcesu przyczynili się w dużym stopniu 
mieszkańcy gminy Szemud:
–  srebrny medal Sandry Lieske w kategorii 

kumite kadetek open,
–  brązowy medal Sandry Lieske w kategorii 

kumite kadetek +54kg,
–  brązowe medale Adama Piotrkowskiego 

w kategoriach kumite kadetów -70kg oraz 
juniorów open,

–  brązowy medal Izabeli Piotrkowskiej w ka-
tegorii kumite drużynowego 10-11 lat wraz 
z koleżankami z klubu ( Martą Mejer, Alek-
sandra Górską oraz Amelią Jędrzejewską)

Szemudzka Liga Orlika

GOKKEN

Klasyfikacja zespołów po rozegranych czte-
rech kolejkach przedstawia się następująco:
1.  Sherwood Pub - 12 pkt (24-11)
2.  D.C. Ciapałki - 7 pkt (12-9)  - rozegrane trzy 

mecze.
3.  LZS Donimierz - 6 pkt (12-12)
4.  Grom Leśno - 5 pkt (15-15)

5.  Iskra Zęblewo - 4 pkt (12-8) – rozegrane 
trzy mecze.

6.  GPK Szemud - 0 pkt (2-10) – rozegrane trzy 
mecze.

7.  Milwiniana - 0 pkt (5-17) - rozegrane trzy 
mecze.

 Tomasz Stein

W dniu 22.04 odbył się Mistrzostwa Polski 
juniorów młodszych, juniorów oraz mło-
dzieżowców w karate - Suchy las. W turnieju 
wzięło udział 310 zawodników z 55 Polskich 
Klubów. Nasz klub zajął wysokie 4 miejsce 
w klasyfikacja generalniej klubów (4 złota, 
3 srebra oraz 6 brązów), pokazując że jeste-
śmy w czołówce Polskich Ekip. Medalistami 
mistrzostw Polski z gminy Szemud są:
–  złotym medalistą jest Adam Piotrkowski 

w kategorii kumite drużynowego juniorów 

młodszych wraz z kolegami z klubu (Patry-
kiem Kobusem, Szymonem Pettke oraz Pio-
trem Wanglerem),

–  srebrnym medalistą jest również Adam 
Piotrkowski w kategorii kumite indywidual-
nego juniorów młodszych -70kg,

–  brązową medalistką jest Dominika Szatkow-
ska w kategorii kumite indywidualnego ju-
niorek młodszych -48kg,

–  brązowym medalistą jest Dawid Szodrowski 
w kumite drużynowym juniorów wraz z ko-
legami z klubu ( Szymonem Kuśpietem oraz 
Kacprem Czarneckim).

Świetne występy naszych zawodników za-
kończyły się wysokimi lokatami na tak waż-
nych turniejach. Na zdjęciach przedstawia-
my medalistów mistrzostw Polski, Dominikę 
Szatkowską na trzecim miejscu, Adama Piot-
rkowskiego na drugim miejscu, oraz cały KS 
Gokken.

Agata Uwijała / Klub Sportowy Gokken
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Kalendarz Imprez Kulturalnych i Sportowych w Gminie Szemud
CZERWIEC 2018

Data Godz. 
rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

06.06 17:00
 Gminny Dzień Bibliotekarza, Pracownika 

i Działacza Kultury  
Podsumowanie Roku Kulturalnego 2017/2018

Hala sportowa Szemud GCKSiR Szemud, Biblioteka 
Publiczna Gminy Szemud

07.06 16:00 Gminny Dzień Dziecka na Wesoło 
– Festyn Rodzinny Boisko przy SP Kielno GCKSiR Szemud, Szkoła 

Podstawowa w Kielnie

10.06 13:00 Mistrzostwa Polski gry w karty w BAŚKĘ Hala sportowa Szemud
Federacja Kaszëbë Baszka-

Lёs, Gmina Szemud, 
GCKSiR Szemud

16.06 17:00
  Mistrzostwa Kaszub gry w karty w LËSA

Podsumowanie Grand Prix Szemuda gry w karty 
w LËSA Sezon 2017/2018 

Hala sportowa Szemud
Federacja Kaszëbë Baszka-

Lёs, Gmina Szemud, 
GCKSiR Szemud

17.06 15:00

Noc Kupały 2018  Koncert z okazji 45-lecia 
Kaszubskiego Zespołu „Koleczkowianie” 

i 15-lecia Zespołu Fucus, 
II Kaszubski Orszak Konny

 Boisko sportowe 
w Koleczkowie  

Wójt Gminy Szemud, 
Komitet Organizacyjny

17.06 16:00  XII Konkurs Piosenki Religijnej – Łebno 2018 Kościół w Łebnie GCKSiR /WOK Łebno
Parafia Łebno 

21.06 18:00 Podsumowanie Grand Prix Szemuda gry 
w BAŚKĘ Sezon 2017/2018 Hala sportowa Szemud GCKSiR Szemud 

26.06 15:00 Wakacyjne Spotkanie przy Ognisku Plac przy WOK Łebno
GCKSiR /WOK Łebno

Sołectwo Łebno

KALENDARIUM
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Szczere wyrazy współczucia 
dla Pana Zenona Gołąbka z powodu śmierci

MATKI
składają Rada Sołecka i Sołtys Łebna

Szczere wyrazy współczucia 
dla Pana Romualda Przybyta z powodu śmierci

BRATA
składa Dyrektor oraz pracownicy 

Biblioteki Publicznej Gminy Szemud

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Romualda Przybyta, z powodu śmierci 

BRATA 
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu

Panu Romualdowi Przybytowi 
wyrazy głębokiego współczucia i otuchy z powodu śmierci 

BRATA 
składa Dyrektor i pracownicy GCKSiR

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści 
zniesławiającej i obraźliwej. Informujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, 
jest 20 dzień każdego miesiąca (w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. 
Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wsta-
wiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. Kolegium redakcyjne

Usługi asenizacyjne 
- gospodarstwa domowe
- firmy
- lokale usługowe 

tel. 58 676 12 35   kom. 660 803 246

FINANSE 
SĄ DLA LUDZI

Wspólnie poszukajmy
rozwiązań korzystnych dla Ciebie

Zapraszam do kontaktu
ADAM LISIECKI

Gdynia, Świętojańska 23
Jeleńska Huta, Jelonek 2

 603 990 725
 askfinance.al@gmail.com

• finansowanie kredytem / pożyczką dowolnych 
   celów prywatnych i firmowych
• konsolidacja kredytów (jedna, niższa rata)
• refinansowanie kredytów
• leasing, pożyczka leasingowa



BOJANO, UL.SZKOLNA 4 | Tel.: (58) 350-86-34, Tel./Fax:(58) 572 42 64, Kom.: 660-503-086
www.przychodniabojano.pl | email: arsmedicabojano@gmail.com



Sala okolicznościowa 

„Na Wzgórzu”
Wesela, przyjęcia, komunie, 
stypy, imprezy rodzinne.

Szemud, ul. Czeladnicza 5
Kontakt 501 228 812



 

 

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Beata Lejkowska 606 482 253

blejkowska@agentpzu.pl

UKLADANEDREWNO.PL
Drewno
kominkowe:
buk • dąb 
brzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

Drewno
opałowe





URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Doradca Wójta nr 10 58 676 44 48

Sekretarz nr 3 58 676 44 57

Skarbnik nr 15 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16 58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 26 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

Gospodarka komunalna nr 13 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 13 58 676 44 34

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06 i 58 676 11 76, faks: 58 676 82 51

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14.00 do 16.00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Sekretariat Komisariatu – tel. 58 679 98 82
Dzielnicowi:
 1.  sierż. szt. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  sierż. sztab. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

3.  sierż. sztab. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

4.  mł. asp. Karol Elwart – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50
 Pomoc Społeczna – 58 676 51 51
 Świadczenia rodzinne – 58 676 51 52
 Fundusz alimentacyjny – 58 676 51 53

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: gpk.szemud@gmail.com

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 24 58 676 44 24

58 676 44 25

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 18, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 18 58 676 44 47

Biuro obsługi Rady Gminy nr 3 58 676 44 57

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom (siedziba
GOPS – Szemud, 
ul. Obrońców Szemuda 2A)

nr 9 58 676 51 50

www.szemud.pl
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